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šajā numurā
Restorānu nedēļa – 
no 11. marta 
> 5. lpp. 

www.draugiem.lv/kuldigasnovads www.facebook.com/kuldigalvwww.twitter.com/kuldigasnovads

Padurē nodibināts 
teātris 
> 2. lpp.

Atklāts dienas 
centrs senioriem 
> 4. lpp.

InGa BĒrZIŅa, Kuldīgas novada 
Domes priekšsēdētāja 9. februārī Snēpeles 

amatierteātris svinēja 
pastāvēšanas 100. ju-
bileju. Pasākumā 
piedalījās ciemiņi no 
Vārmes, Raņķiem un 
Kuldīgas. Kultūras 
nama zāle bija pilnībā 
piepildīta. 

“Skaisti gāja. Gremdējā-
mies atmiņās,” par aizvadīto 
Snēpeles amatierteātra 100. 
dzimšanas dienu saka teātra re-
žisore Raimonda Vilmane. Par 
godu apaļajai jubilejai Snēpeles 
amatierteātris sveicējus ieprie-
cināja ar Jāņa Akuratera lugu 
“Ansis Auns”, kas bijusi pirmā 
šī teātra iestudētā izrāde pirms 
simts gadiem. Teātra ilggadē-
jais režisors Kārlis Freimanis, 
kuram nesen apritēja 90 gadi, 
par spīti redzes traucējumiem 
iepriecināja jubilejas pasākuma 
publiku, sirsnīgi skaitot dzejo-
ļus, kā arī dziedot dziesmu. 

Vakara gaitā pasākuma da-
lībnieki varēja skatīties slaidrā-
di ar fotogrāfijām no amatierte-
ātra ilgo gadu piedzīvojumiem, 
kā arī aplūkot speciāli šim 
notikumam par godu izvei-
doto fotoizstādi, kas aicināja 

Vērienīgi atzīmē Snēpeles 
amatierteātra simto jubileju

ielūkoties teātra ikdienā, izrādēs un 
kopīgajos braucienos. Pēc svinīgās 
daļas sekoja ballīte visiem, kuri kād-
reiz bijuši Snēpeles amatierteātra ko-
lektīvā. Ballē starp dziesmām kopā ar 
ciemiņiem no citiem amatierteātriem 

tika uzvestas īsas izrādes. 
Kā stāsta R. Vilmane, šobrīd ko-

lektīvā ir desmit aktieri, vecākajam no 
tiem ir 70 gadu, bet jaunākais šobrīd 
studē. Par kolektīva režisori R. Vil-
mane kļuva 2003. gadā, pārņemot 

K. Freimaņa iesākto. “Esam tāda kā 
ģimene. Draudzīgi,” uzsver Snēpeles 
amatierteātra vadītāja. 

KārLIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

arVĪDa LĪDaKaS foto

Snēpeles amatierteātris simtās jubilejas svinībās iepriecināja skatītājus ar jāņa akuratera izrādi “ansis auns”. 
Priekšplānā kopā ar aktieriem – ilggadējais teātra režisors Kārlis Freimanis, no viņa pa labi – pašreizējā režisore raimonda Vilmane.

Lai Kuldīgas novadā 
mazinātu to mājsaimniecību 
skaitu, kas neslēdz līgumu 
ar SIA “Kuldīgas komunālie 
pakalpojumi” par pašvaldības 
organizēto sadzīves atkritumu 
savākšanu, no 2019. gada 
1. marta Kuldīgas novada 
pašvaldības policija uzsāks soda 
sankciju piemērošanu.

“Vēl aizvien ir ļoti daudz ie-
dzīvotāju, kuri savus atkritumus 
izmet uz citu cilvēku rēķina daudz-
dzīvokļu dzīvojamo māju masīvu 
konteineros, kapsētu organisko 
atkritumu konteineros, pilsētā ma-
zajās atkritumu urniņās pie ēkām 
un soliņiem, mežā, grāvjos un 
citviet. Un kāds par šo iedzīvotāju 
negodīgo rīcību vienmēr maksā,” 
saka SIA “Kuldīgas komunālie 
pakalpojumi” tehniskās bāzes un 

atkritumu apsaimniekošanas daļas 
vadītājs Kaspars Poriķis.

Atkritumu apsaimniekošanas 
likuma 16. panta pirmās daļas 
1. punkts nosaka, ka atkritumu ra-
dītājiem ir pienākums slēgt līgumu 
ar pašvaldības izvēlēto atkritumu 
apsaimniekotāju. Kuldīgas novada 
pašvaldība sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanas pienākumus kopš 
2013. gada ir deleģējusi SIA “Kul-
dīgas komunālie pakalpojumi”.

Arī Kuldīgas novada pašvaldī-
bas saistošajos noteikumos “Par 
sadzīves atkritumu apsaimnieko-
šanu Kuldīgas novadā” teikts, ka 
“nekustamā īpašuma saimniekam, 
lietotājam, valdītājam vai apsaim-
niekotājam normatīvajos aktos 
noteiktajā kārtībā jāslēdz atsevišķs 
līgums par katrā nekustamajā 
īpašumā radīto sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu ar pašvaldības 

Sodīs par nepiedalīšanos pašvaldības 
organizētajā sadzīves atkritumu savākšanā

noteikto sadzīves atkritumu apsaim-
niekotāju”.

Par līguma neslēgšanu, atbilstoši 
Latvijas administratīvo pārkāpumu 
kodeksa 75. panta otrajai daļai “Par 
sadzīves atkritumu radītāja vai īpaš-
nieka nepiedalīšanos pašvaldības 
organizētajā sadzīves atkritumu sa-
vākšanā”, var iestāties administratīvā 
atbildība, kas paredz uzlikt naudas 
sodu no 70 līdz 700 EUR fiziskajām 
personām, bet no 430 līdz 1400 EUR 
juridiskajām personām.

Līgumu ar SIA “Kuldīgas ko-
munālie pakalpojumi” par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu var 
noslēgt klātienē Pilsētas laukumā 2 
(216. kabinetā), e-pastā kkp@kul-
diga.lv vai uzrakstot iesniegumu 
uzņēmuma mājaslapā ww.kkp.lv 
(sadaļā “Iesniegumi”).

anITaS ZVInGuLES,
SIa “Kuldīgas komunālie 

pakalpojumi” sabiedrisko attiecību 
vadītājas, teksts un foto

Cienījamie Kuldīgas novada ie-
dzīvotāji!

Februāra Domes sēdē plānojam ap-
stiprināt Kuldīgas novada pašvaldības 
budžetu. Šogad budžeta apstiprināšana 
ir aizkavējusies, jo vēl joprojām nav ap-
stiprināts valsts budžets, kura pieņem-
šana Saeimā plānota aprīļa sākumā. 
Prognozētos pašvaldības ieņēmumus 
no Finanšu ministrijas esam saņēmuši. 
Valdošā koalīcija tos sola nemainīt, 
tāpēc arī esam strādājuši un sagata-
vojuši pašvaldības budžetu. Protams, 
pilnīgi pārliecināti par ieņēmumiem 
varēsim būt tikai pēc valsts budžeta 
apstiprināšanas. 

Apkopojot mūsu investīciju, iestāžu 
un uzņēmumu vajadzības, redzējām, ka 
tās par diviem miljoniem eiro pārsniedz 
iespējas. Īsti ar budžetu apmierināts 
nebūs neviens, jo, lai to sabalansētu 
un nedzīvotu pāri mūsu iespējām, 
esam plānotās vajadzības samazinājuši 
visiem. Neskatoties uz ierobežoto bu-
džetu, tieši šogad uzsāksim apjomīgus 
būvdarbus, izmantojot ES fondus un 
kredītresursus. Beidzot sāksies rakša-
nas darbi Jelgavas un L. Paegles ielā, 
arī būvniecība Kalpaka ielā 4, vienā no 
vecās slimnīcas ēkām, kas pārtaps par 
Mākslas un radošo kvartālu, stāvlau-
kuma izbūve pie bērnudārza “Bitīte”, 
1905. gada ielas rekonstrukcija un citi 
lielāki un mazāki darbi.

Investīcijas infrastruktūrā ir plā-
notas arī katrā novada pagastā. Īpašu 
vērību šogad pievērsīsim pagastu ce-
ļiem. Esam plānojuši ņemt aizņēmumu 
Valsts kasē, lai sakārtotu pašvaldības 
ceļu posmus. Šādam aizņēmumam ir 
nepieciešams 25%  līdzfinansējums 
no pašvaldības budžeta. To nodroši-
nāsim ar autoceļa fonda līdzekļiem, 
tādējādi kopējais lauku ceļos ieguldītais 
finansējums būs četras reizes lielāks 
kā iepriekšējos gados. Protams, arī tas 
nav pietiekami, bet, darot soli pa solim 
un vairākus gadus pēc kārtas, ceļu 
stāvoklis noteikti uzlabosies.

Novada iedzīvotāju labklājība būs 
mūsu budžeta pirmā prioritāte. Tāpēc 
tiks saglabātas un papaplašinātas da-
žādas sociālās programmas – brīvpus-
dienas visiem skolēniem, atvieglojumi 
sabiedriskajā transportā skolēniem,  
tehnikuma audzēkņiem un senioriem, 
jauni autobusi vairāku pagastu sko-
lēniem, nometnes, darba prakses pie 
novada uzņēmējiem un citas. Pavisam 
nesen darbu sāka Senioru skola un 
dienas centrs senioriem, savukārt piekt-
dien Kuldīgā tiks atklāts audžuģimeņu 
atbalsta centrs.

Budžets būs saplānots, atliek at-
rotīt piedurknes un kopīgi strādāt, lai 
īstenotu dzīvē visus Kuldīgas novadā 
paredzētos darbus.

Jāstrādā, lai 
paredzēto īstenotu
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2019. gada janvārī Būvvaldē akceptētās būvniecības ieceru dokumentācijas 

Objekta nosaukums Adrese Dokumentācijas veids
Ielu apgaismojums  Valtaiķos, Laidu pagastā Paskaidrojuma raksts 
Ūdensvada un sadzīves kanalizācijas pieslēgums Mucenieku ielā 8, Kuldīgā Apliecinājuma karte
Dzīvojamās ēkas jumta seguma maiņa “Apšenieki”, Ēdoles pagastā Apliecinājuma karte
Veikala nojaukšana Jelgavas ielā 47, Kuldīgā Paskaidrojuma raksts
Sadzīves kanalizācijas pārbūve pie Kuldīgas 
pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” Parka ielā 22, Kuldīgā Apliecinājuma karte

Caurtekas izbūve zemes līmeņa paaugstināšanai Sūru ielā 5, Kuldīgā Paskaidrojuma raksts
Iekšējās apkures sistēmas tīkli Ventspils ielā 15, Kuldīgā Apliecinājuma karte
Dzīvojamās mājas pārbūve  “Brīdagas”, Ēdoles pagastā Būvprojekts

2019. gada janvārī izdotās būvatļaujas 
Objekta nosaukums Adrese
Dzīvojamās mājas pārbūve  “Brīdagas”, Ēdoles pagastā

2019. gada janvārī ekspluatācijā pieņemtās būves
Nosaukums Adrese
Pelču speciālās internātpamatskolas – attīstības centra ēkas (001) 2. stāva 
renovācija “Saules stari”, Pelčos, Pelču pagastā

Siltumnīca “Saules stari”, Pelčos, Pelču pagastā
Dzīvojamās mājas un saimniecības ēkas pārbūve, palīgēka un pirts Klusajā ielā 3, Kuldīgā
Dzīvojamā māja, saimniecības ēka un siltumnīca Valciņu ielā 28A, Kuldīgā
Meža autoceļš Renda–Mežmaļi, Rendas pagastā
Meža autoceļš Ventas aļņu ceļa pagarinājums
Aitu novietnes “Brūveri”, Pelču pagastā
Meliorācijas sistēmas pārbūve “Veclejas”, Padures pagastā
Ūdensapgādes urbums un ūdensvads   “Dižošnieki”, Snēpeles pagastā
Dzīvojamā māja un šķūnis “Dadzīši”, Kurmāles pagastā
Dzīvojamā māja “Lieplejas”, Pelču pagastā
Saimniecības ēka, pirts, šķūnis, sūkņu māja (mazēka) “Lieplejas”, Pelču pagastā
Baznīcas jumta seguma un jumta konstrukciju atjaunošana “Baznīca”, Renda, Rendas pagastā

Publisko iepirkumu komisijā 2019. gada janvārī pieņemtie lēmumi
Iepirkuma priekšmets Lēmuma 

pieņ.datums Uzvarētājs

Būvdarbu veikšana objektā “Ēkas daļas-torņa atjaunošana, 
restaurācija un pārbūve Liepājas ielā 37, Kuldīgā” 07.01.2019. SIA “Warss+”; 106 227,96 EUR 

bez PVN
Kuldīgas novada pašvaldības publicitātes nodrošināšana 
Kuldīgas novada reģionālajā drukātajā presē  10.01.2019. SIA “Jaunais kurzemnieks”; 

25 110 EUR bez PVN

Publisko ēku īpašniekiem
Vēršam uzmanību, ka saskaņā ar 
Ministru kabineta noteikumu Nr. 529 
“Ēku būvnoteikumi” 191. punktu, 
publisko ēku īpašniekiem ir pienākums 
veikt šo ēku tehnisko apsekošanu ne 
retāk kā reizi 10 gados:

191. punkts: Lai ekspluatācijas laikā 
nodrošinātu publiskas ēkas atbilstību Būv-
niecības likuma 9. pantā noteiktajām būtis-
kajām prasībām, ekspluatācijā nodotas otrās 
vai trešās grupas publiskas ēkas īpašniekam 
ir pienākums veikt ēkas tehnisko apsekoša-
nu ne retāk kā reizi 10 gados. Ja tehniskās 
apsekošanas laikā konstatē redzamus ēkas 
bojājumus, kas var mazināt ēkas stiprību 
vai noturību, īpašnieks veic nepieciešamos 
pasākumus to novēršanai.

Savukārt šo noteikumu 226. punkts no-
saka kārtību un termiņu, kā tehniskā apse-

košana veicama publiskajām ēkām atkarībā 
no to nodošanas ekspluatācijā datuma:

226. punkts: Publiskā ēkā, kura nodota 
ekspluatācijā pirms 2014. gada 1. oktobra, bet 
ne agrāk kā 2004. gada 1. oktobrī, pirmo vai 
kārtējo tehnisko apsekošanu veic saskaņā ar 
šo noteikumu 191. punktu, bet publiskā ēkā, 
kura nodota ekspluatācijā pirms 2004. gada 
1. oktobra un kurai pēdējo 10 gadu laikā nav 
veikta tehniskā apsekošana, tehnisko apse-
košanu veic līdz 2019. gada 30. septembrim.

No tā izriet, ka ir nepieciešams veikt 
visu 2. un 3. grupas publisko ēku tehnisko 
apsekošanu līdz šī gada 30. septembrim, 
izņemot tās ēkas, kurām apsekošana jau 
veikta periodā no 2010. līdz 2018. gadam, 
un tās ēkas, kurām šajā periodā ir veikta 
pārbūve vai atjaunošana.

raImOnDS KaLĒjS, 
Būvvaldes būvinspektors

Kuldīgas novadā arī 2019. gadā rīkos 
iedzīvotāju iniciatīvu konkursu “Darīsim 
paši”, ko pašvaldība rīko kopš 2007. gada.

Konkursa mērķis ir radīt sakārtotu un uzlabotu 
apkārtējo publisko vidi novadā, kā arī sekmēt 
iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanu, paredzot 
iedzīvotāju iesaistīšanos un līdzdalību projektu 
īstenošanā. Katram no atbalstītajiem projektiem 
plānots piešķirt 700 EUR līdzfinansējumu. Ko-
pumā iecerēts finansiāli atbalstīt 36 iedzīvotāju 
iniciatīvu projektus. 

Iedzīvotāji aktīvi piedalās šajā konkursā – 
nevalstiskas organizācijas un iedzīvotāju grupas, 
ieguldot savu darbu, laiku un arī līdzekļus, ar paš-
valdības finansiālu atbalstu gadu gaitā īstenojušas 
jau vairāk nekā 450 projektu. Pateicoties iedzīvo-
tāju aktivitātei, remontētas kāpņu telpas, sakārtoti 
pagalmi un autostāvvietas, atjaunotas durvis un 

logi, veikti uzlabojumi baznīcās un kapsētās, 
darināti tērpi pašdarbības kolektīviem, ierīkoti 
rotaļu un sporta laukumi, kā arī paveikts daudz 
citu derīgu un vietējai sabiedrībai svarīgu darbu.

Konkursu “Darīsim paši” arī šogad vadīs un 
koordinēs Terēza Strauta, kurai var zvanīt pa tālru-
ni 63322371, 27020793 vai rakstīt e-pastā: tereza.
strauta@kuldiga.lv. Iesniegtos projektus vērtēs un 
apmeklēs Kuldīgas novada Domes apstiprināta 
konkursa žūrija.

Konkursa nolikums un pieteikuma informācija 
pieejama www.kuldiga.lv vai Kuldīgas novada 
pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas un infor-
mēšanas centrā, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā. Projekta 
pieteikumus var iesniegt līdz 15. martam. 

KrISTĪnE DuĻBInSKa,
 mārketinga un sabiedrisko 

attiecību nodaļas vadītāja

KULDīgAS NoVADA PAšVALDīBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

nekustamo īpašumu – dzīvokli “Staburadzes”-22, Sermītē, Laidu pagastā, Kuldīgas novadā, 
kadastra Nr. 62649000096. īpašuma sastāvs: trīsistabu dzīvoklis ar kopējo platību 67,4 m2 un 
kopīpašuma 674/12970 domājamās daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 
62640060116001 un zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 62640060116 ar 
platību 0,4378 ha.

Nosacītā cena – 850 EUR, drošības 
nauda – 85 EUR, reģistrācijas maksa – 
15 EUR, izsoles solis – 50 EUR. Izsole 
notiks Kuldīgas novada pašvaldības 
mazajā zālē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, 
Kuldīgas novadā 2019. gada 18. martā 
plkst. 13.00. Dalībnieku reģistrācija no 
sludinājuma publicēšanas dienas līdz 
2019. gada 15. marta plkst. 14.00.

Izsoles noteikumus var saņemt Kuldīgas 
novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas nova-
dā. Informācija par nekustamo īpašumu 
pa tālruni 633 50143, 
e-pasts: dome@kuldiga.lv.

Arī šogad īstenos iniciatīvu 
konkursu “Darīsim paši”

Katru otrdienu plkst. 19.00 Kuldīgas novada Padures 
pagasta pārvaldes ēkā profesionāls aktieris Kārlis Neimanis 
aicina uz amatierteātra mēģinājumu. Gaidām ikvienu, kuram 
ir vēlme sevi pilnveidot un uzzināt daudz jauna par to, kā 
iestudē izrādes, kā sevi atraisīt, lai varētu uzstāties auditorijas 
priekšā, un kā attīstīt sevī runas un kustību mākslu.

Par mēģinājumu laiku un biežumu vēl vienojamies, lai 
visi interesenti var apmeklēt katru mēģinājumu. Kārlis ir 
pārliecināts, ka ikviens var būt aktieris. Viņš darbā ar aktie-
riem iegulda lielu enerģiju, lai atraisītu tos, pildot dažādus 
iesildīšanās vingrinājumus, kas rada smaidu un atbrīvotības 
sajūtu. 

Padures amatierteātris ir bez dalības maksas. Jau šobrīd ir 
iecerēts piedalīties dažādos pasākumos un plānoti izbrauku-
mi. Ja jūti, ka vēlies sevi pilnveidot, mācīties brīvā un nepie-
spiestā vidē daudz jauna, nāc! Esi laipni aicināts pievienoties 
Padures pagasta amatierteātra kolektīvam. Plašāka informā-
cija pa tālr. 28887059 vai e-pastā: una.mezina@kuldiga.lv. 

una mEŽIŅa, 
Padures pagasta kultūras darba organizatore

Padurē izveidots 
amatierteātra kolektīvs

Zināms vasaras atvaļinājumu grafiks
pirmsskolas izglītības iestādēs

31. janvāra Kuldīgas novada Domes sēdē 
tika lemts par vasaras atvaļinājumiem 
Kuldīgas pilsētas pirmsskolas izglītības 
iestādēs. 

Jūnijā tiks slēgta pirmsskolas izglītības ies-
tāde “Cīrulītis”, jūlijā – “Ābelīte”, bet augustā 
atpūta tiks dota “Bitītes” kolektīvam. Laikā, kad 
viena no pirmsskolas izglītības iestādēm būs 
slēgta, paralēli darbosies divas citas. 

Pašvaldība aicina vecākus jau laikus izvērtēt 
bērnudārza pakalpojuma nepieciešamību vasarā 
un informēt pirmsskolas izglītības iestādes va-
dību. Prakse liecina, ka vairums vecāku piesaka 

savas atvases bērnudārzos, taču faktiski tos uz 
bērnudārzu neved. Katra no pirmsskolas izglī-
tības iestādēm saplāno grupu skaitu vasarā un 
nepieciešamo darbinieku piesaisti, taču pieredze 
rāda, ka bieži vasarā atvērtajos bērnudārzos ne-
pietiekamā bērnu skaita dēļ nākas divas grupas 
apvienot. 

Pašlaik tiek veikta pagastu pirmsskolu gru-
pu bērnu vecāku aptaujāšana, lai saprastu, vai 
un cik daudzi vecāki izmantotu iespēju savus 
bērnus vasarā vest uz pirmsskolas izglītības 
iestādēm pilsētā. 

KārLIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists
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11. februārī Kuldīgas novada 
pašvaldībā notika sanāksme 
par turpmāko rīcību ar 
klaiņojošajiem dzīvniekiem, 
kurā bija aicināti piedalīties 
veterinārārsti, pašvaldības 
speciālisti, pašvaldības 
policijas pārstāvji, nevalstisko 
organizāciju aktīvisti un citas 
ieinteresētās personas. Tajā tika 
nolemts, ka būtu nepieciešama 
dzīvnieku patversme Kuldīgā. 
Tāpat plānots ieviest “Noķer – 
sterilizē – atlaid” programmu, 
vairāk izglītot sabiedrību par 
atbildību pret dzīvniekiem 
un ieviest citus uzlabojumus 
klaiņojošo dzīvnieku jautājuma 
risināšanā. 

Sapulcē piedalījās vairāki Kuldīgā 
praktizējoši veterinārārsti, kuri pauda 
savu viedokli. Klāt bija arī dzīvnieku 
aizsardzības biedrības “Dzīvnieku 
SOS” pārstāves, kuras arī piedāvāja 
priekšlikumus un sadarbību situāci-
jas sekmīgā risināšanā.

Kuldīgas novada Domes priekš-
sēdētāja Inga Bērziņa pateicās vi-
siem par iesaistīšanos šajā aktuālajā 
diskusijā un iepazīstināja ar priekš-
likumiem situācijas uzlabošanai. 
Pirmkārt, diskusijās kļuvis skaidrs, 
ka dzīvnieku patversmei būtu jāatro-
das Kuldīgā. Par to, vai tās darbību 
pārraudzītu kāda biedrība, komer-
sants vai pašvaldība, vēl tiks lemts. 
Izskanēja viedoklis, ka patversmei 
būtu jābūt lielākai nekā tā, kas Kul-
dīgā agrāk darbojās.

Tāpat jau sākta programma “No-
ķer – sterilizē – atlaid”, kas palīdzēs 
apturēt bezsaimnieka kaķu nekontro-
lētu vairošanos. Vienlaikus I. Bērziņa 
uzsvēra, ka ir būtiski saprast – kas 

Kuldīgā ievieš programmu “Noķer – sterilizē – atlaid”  
klaiņojošo dzīvnieku jautājuma risināšanai

pēc atlaišanas vidē notiek ar steri-
lizētajiem kaķiem, kas par viņiem 
rūpēsies. Aktuāls ir arī jautājums 
par vietējo veterinārārstu noslodzi 
un iespējām veikt kaķu sterilizāciju/ 
kastrāciju. Domes vadība aicinās uz 
sarunu novadā praktizējošos veteri-
nārārstus, lai pārrunātu šīs program-
mas sekmīgu īstenošanu.

Sanākušajiem cilvēkiem bija da-
žādi viedokļi par tā saucamajām kaķu 
kolonijām – bezsaimnieka kaķiem, 
kurus kāds baro. Kāds iedzīvotājs 
sūdzējās, ka kaķi, kas dzīvo namu 
pagrabos, tos piegāna tā, ka pagrabā 
smakas dēļ nav patīkami ieiet. Cita 
iedzīvotāja iebilda, norādot – ja 
pagraba kaķus sterilizēs, tie pagrabus 
nepiegānīs, turklāt tie palīdzot iero-
bežot peļu un žurku savairošanos, 

pretējā gadījumā grauzēji iznīcīnot 
pagrabā glabātos augļu un dārzeņu 
krājumus. 

Veterinārārsts Olārs Obodņikovs 
uzsvēra, ka kaķiem un suņiem ir 
jābūt identificējamiem un katram 
dzīvniekam vajag saimnieku. Viņš 
vērsa uzmanību, ka daudzi apzi-
nāti ignorē likumdošanā noteiktos 
dzīvnieku saimnieku pienākumus, 
norādot, ka citās Eiropas valstīs būtu 
neiedomājami, ja saimnieki ignorētu 
prasību dzīvnieku čipēt vai sterilizēt. 
O. Obodņikovs pauda uzskatu, ka 
dzīvnieku saimniekiem par likum-
došanas prasību ignorēšanu būtu 
jāmaksā sods. Tāpat viņš rosināja 
aizdomāties, cik ātri nesterilizēti kaķi 
vairojas, radot nevienam nevaja-
dzīgus pēcnācējus. Viņaprāt, būtu 

izvirzāms mērķis – pilnībā izskaust 
bezsaimnieka dzīvniekus, kas dzīvo 
kaut kur uz ielas vai pagrabos.

I. Bērziņa sapulcē informēja, ka 
pašvaldība plāno aktīvāk strādāt ar 
sabiedrību, stāstot par dzīvnieku 
saimnieku pienākumiem un atbildī-
bu, kā arī par to, kā būtu jārīkojas, 
redzot klaiņojošu vai bezpalīdzīgā 
stāvoklī nonākušu dzīvnieku. Aktu-
āls ir jautājums par ziņošanas kār-
tību – vai pietiek ar telefona zvanu 
pašvaldības policijai, kā tas ir šobrīd, 
vai arī nepieciešams iesniegums – ja 
ne papīra formātā, tad vismaz e-pa-
stā, kā tas ir citās pašvaldībās.

Lai detalizēti noteiktu kārtību, kā 
rīkoties ar klaiņojošajiem dzīvnie-
kiem, kā arī ieviestu “Noķer – sterili-
zē – atlaid” programmu, pašvaldības 

speciālisti tuvākajā laikā sagatavos 
jaunus saistošos noteikumus un ie-
sniegs tos apstiprināšanai Kuldīgas 
novada Domē.

Tika spriests arī par suņu vai kaķu 
turēšanas nodevu – šobrīd Kuldīgā 
tādas nav. Kāda iedzīvotāja sacīja, 
ka būtu gatava maksāt par suņa 
turēšanu, ja vien zinātu, ka viņas 
samaksātie līdzekļi tiktu izlietoti, 
piemēram, suņu turētāju izglītošanai, 
suņu skološanai vai suņu pastaigu 
laukumu izveidei. Tāpat tika spriests 
par to, ka daudzi suņu saimnieki 
nesavāc savu mīluļu ekskrementus 
un ir ļoti neapmierināti, ja kāds par 
to aizrāda.

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja

Diskusijās par klaiņojošo dzīvnieku jautājumu secināts, ka dzīvnieku patversmei būtu jāatrodas Kuldīgā. Tāpat jāīsteno programma “noķer – sterilizē – atlaid”, kas 
palīdzēs apturēt bezsaimnieka kaķu nekontrolētu vairošanos. Iespējams, mainīs arī ziņošanas kārtību par klaiņojošajiem dzīvniekiem.

rIČarDa SOTaKa foto

Pārmaiņas ļauj ietaupīt resursus 
un uzlabot pakalpojumus

Lai uzlabotu iedzīvotājiem sniegto 
pakalpojumu kvalitāti novadā un 
efektīvāk izlietotu nodokļu maksātā-
ju naudu, Kuldīgas novada pašvaldī-
bā  2017. gada rudenī ieviesa būtiskas 
pārmaiņas – ievērojami samazināja 
pašvaldības iestāžu skaitu, pakāpe-
niski sāka ieviest novadā centralizē-
to grāmatvedību, pagastu sociālos 
darbiniekus pārcēla darbā pašval-
dības aģentūrā “Sociālais dienests”, 
bet pagastu bibliotekārus – Kuldīgas 
Galvenajā bibliotēkā. Gadu pēc pār-
maiņām pašvaldības auditores Ingas 
Kaltnieces veiktais audits ļauj secināt 
– izmaiņas ļāvušas ietaupīt resursus 
un panākta efektīvāka cilvēkresur-
su izmantošana, lietojot mūsdienu 
tehnoloģijas.

Piecreiz mazāk iestāžu un 
grāmatvedības atskaišu
Kuldīgas novadā, salīdzinot ar citām 

līdzīgām pašvaldībām, bija daudz pašval-
dības iestāžu – 41. Likumdošana prasa 
katrai iestādei kārtot grāmatvedību, ga-
tavot bilances, atskaites, gada pārskatus 
un citus dokumentus. Iestādes apvienojot, 
to skaits samazināts līdz astoņām, kas ir 
piecas reizes mazāk nekā agrāk. Piecas 
reizes samazinājies arī grāmatvedības 
mēneša (bija 492, tagad – 96), ceturkšņa 
atskaišu (bija 164, tagad – 32) un citu 

dokumentu daudzums, būtiski samazinot 
grāmatvežu darba apjomu. Vēl grāmatve-
dības centralizācija un veiktās pārmaiņas 
ļāvušas samazināt iespējamu kļūdu raša-
nās risku un nodrošināt labāku finanšu lī-
dzekļu un saimniecisko darījumu kontroli 
(“četru acu” principa ievērošana). Tāpat, 
īstenojot vienotu praksi grāmatvedības 
uzskaitē, iespējams labāk salīdzināt un 
analizēt datus, turklāt naudas līdzekļu 
apvienošana sniedz iespēju finanšu re-
sursus operatīvāk pārvaldīt.  Aprēķināts, 
ka gada laikā panākts ietaupījums 57 
tūkstošu eiro apmērā, ko iespējams no-
virzīt novada attīstībai un iedzīvotājiem 
būtiskām jomām.

Auditore Inga Kaltniece audita ziņo-
jumā secina, ka grāmatvedības procesus 
būtu jāturpina pilnveidot. No šī gada 
sākuma jau ieviesta rēķinu digitalizācija, 
kas ir sākums elektronisko rēķinu sistē-
mas ieviešanai. Tāpat auditores ieskatā 
ieteicams turpināt grāmatvedības centra-
lizācijas procesu, izvērtējot iespējas arī 
pārējās pašvaldības iestādes un aģentūras 
iekļaut vienotajā grāmatvedības sistēmā.

Pielīdzināti atalgojumi un 
profesionālāki pakalpojumi
Pagastu sociālo darbinieku iekļaušana 

Sociālā dienesta kolektīvā, bet pagastu 
bibliotekāru pievienošanās Kuldīgas Gal-
venajai bibliotēkai arī ir nesusi pozitīvus 

rezultātus. Sociālie darbinieki un biblio-
tekāri, tāpat kā iepriekš, sniedz pakalpo-
jumus pagastos un ir pieejami vietējiem 
iedzīvotājiem. Taču pārmaiņas ļāvušas 
pielīdzināt gan sociālo darbinieku, gan 
bibliotekāru atalgojumu un paaugstināt 
to pagastos strādājošajiem darbiniekiem. 
Tāpat aktualizēti viņu darba pienākumi. 
Sociālie darbinieki un bibliotekāri regulā-
ri kopā mācās, izglītojas, var konsultēties 
cits ar citu, tā pilnveidojoties profesionāli 
un ceļot savu kompetenci. Tāpat kolēģi 
var aizvietot citu pagastu kolēģus atvaļi-
nājuma vai slimības laikā. 

mazāk sadrumstalotu slodžu, 
optimizēts amatu skaits
Pirms pārmaiņām daudzās iestādēs, 

īpaši pagastu pārvaldēs, bija sadrumstalo-
tas darba slodzes, kā rezultātā darbinieki, 
kuriem bija nepilnas darba slodzes un 
maza darba samaksa, jutās nemotivēti. 
Rūpīgi pārskatot štatu sarakstus, ieviešot 
centralizēto grāmatvedību un apvienojot 
trīs skolas vienā un izveidojot V. Plūdoņa 
Kuldīgas vidusskolu, tika nonākts pie op-
timāla amata likmju skaita katrā iestādē, 
kā rezultātā kopējais amata likmju skaits 
pašvaldībā samazināts par 53 likmēm. 

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja

aicinām māju apsaimniekotājus 
vai iedzīvotājus, 

kuri ir gatavi risināt bezsaimnieku kaķu problēmu ar 
programmas “Noķer – sterilizē – atlaid” palīdzību, 
sazināties ar Kuldīgas novada pašvaldības vides 
speciālisti Daci Jansoni (tālr. 63324935 vai 27025423), 
lai veiktu bezsaimnieku kaķu sterilizēšanu / kastrēšanu 
par pašvaldības līdzekļiem, apturot kaķu nekontrolētu 
vairošanos. 

Pakalpojumu sniegs Kuldīgā praktizējoši veterinārārsti, ar 
kuriem pašvaldībai būs noslēgts līgums. Pēc sterilizēšanas / 
kastrēšanas kaķi diennakti atradīsies veterinārajā praksē un 
pēc tam tiks nogādāti atpakaļ to pastāvīgajā mītnes vietā.

Kurzemes nVO centrs 
aicina biedrību un nodibinājumu vadītājus, 
grāmatvežus un citus interesentus piedalīties 
divos bezmaksas semināros Kuldīgas Mākslas 
namā, 1905.gada ielā 6:

 27. februārī 18.00 – 20.00
    “Gada pārskata sagatavošana”

 6. martā 18.00 – 21.00
    “Lietvedības pamati” 

Pieteikšanās tiešsaistē 
ej.uz/seminari_biedribam 
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Trešdien, 13. februārī, Kuldīgas novada 
pašvaldībā viesojās skolēni, kuri 
piedalījās Ēnu dienā. Kopumā dažādus 
pašvaldības speciālistus ēnoja 20 skolēni. 

Ēnu diena sākās ar Domes priekšsēdētājas 
Ingas Bērziņas prezentāciju par pašvaldību 
un tās darbu. Pēc ekskursijas pa Kuldīgas 
jaunā rātsnama ēku skolēni devās pie izvē-
lētā speciālista. Vislielāko interesi, kā katru 
gadu, izpelnījās pašvaldības Būvvalde. Trīs 
bērni devās uz Kuldīgas novada pašvaldības 
policiju, kur tās priekšnieks Kaspars Šabāns 
iepazīstināja ar policistu ekipējumu, kā arī 

deva iespēju doties patruļā pa pilsētu. 
Divas “ēnas” bija Domes priekšsēdētājai 

Ingai Bērziņai, viena – izpilddirektorei Ilzei 
Dambītei-Dambergai. Kopā ar viņām skolē-
niem bija iespēja Snēpelē apmeklēt tikšanos 
ar pagasta pārvaldē nodarbinātajiem speciālis-
tiem. Tāpat trīs “ēnas” bija sabiedrisko attie-
cību speciālistam Kārlim Komarovskim, kurš 
pastāstīja, kā top materiāli “Kuldīgas Novada 
Vēstīm”, par darbu sociālajos tīklos. Viņš 
deva jauniešiem iespēju fotografēt pasākumu. 

KārĻa KOmarOVSKa, sabiedrisko attiecību 
speciālista, teksts un foto

8. februārī tirdzniecības centrā RIMI 
Kuldīgā norisinājās “Junior Achieve-
ment Latvia” rīkotais skolēnu mācību 
uzņēmumu (SMU) tirdziņš. Tajā piedalī-
jās 34 dažādi skolēnu mācību uzņēmumi 
no visas Latvijas. 

Jaunieši pārsteidza ar radošumu, ieguldīto 
darbu un spējām kvalitatīvi pasniegt savu ra-
dīto produktu un realizētās idejas. Jautāti, kā 
veicies ar pārdošanu, vairums SMU pārstāvju 
atzina, ka šoreiz ienākumi nav bijuši lieli, 
taču citos tirdziņos klājies labāk un kopējā 
tendence ir pozitīva.

SMU sniegumu vērtēja piecu cilvēku 
komisija – SIA “Biroja tehnikas eksperts” 
vecākā speciāliste Iveta Kramēna, Kuldīgas 
biznesa inkubatora projektu vadītājs Rimants 
Safonovs, “Swedbank” Kuldīgas filiāles 
klientu apkalpošanas vadītāja Diāna Reķēna, 
Kuldīgas novada pašvaldības izpilddirektores 
vietniece Agnese Buka un sabiedrisko attiecī-
bu speciālists Kārlis Komarovskis. 

Nominācijā “Labākā pārdošanas koman-
da” balvu ieguva  SMU “Roberta burkas” 
no Rīgas Valsts 3. ģimnāzijas, kas tirgo burkās 
pildītu sauso maisījumu “mix” dažādu ēdienu 
pagatavošanai. Nominācijā “Videi draudzīgs 
produkts” par labākajiem atzina SMU “Grā-
matsargs” no Kuldīgas Centra vidusskolas, 
kas gatavo grāmatu vākus no auduma. No-

minācijas “Inovatīva biznesa ideja” uzvaras 
laurus plūca SMU “Cozyfunbag” no Jelgavas 
4. vidusskolas, piedāvājot krūžu paliktni, kas 
ir kā spilvens, turklāt nodrošina krūzes/glā-
zes fiksāciju. Nominācijā “Labākais stends” 
nepārspēti bija SMU “Batikkes”, kas pārdod 
unikālus kreklus ar batikotiem uzšuvumiem, 
kabatiņām, kā arī zeķes ar koši batikotu rakstu.

Nominācijā “Sociāli atbildīgs SMU” 
par uzvarētājiem kronēja SMU “Graste”, jo 
izgudrojuši grāmatu, kas ir kā seifs – ar noda-
lījumu dažādu priekšmetu uzglabāšanai. Bet 
Kuldīgas biznesa inkubatora simpātiju balva 
tika piešķirta SMU “Rela-T-able” no Rīgas 
Valsts 3. ģimnāzijas, kas piedāvā iegādāties 
dažādus kokvilnas kreklus ar interesantām 
apdrukām. SIA “Biroja tehnikas eksperts” 
piešķīra divas simpātiju balvas. Vienu 
ieguva SMU “Wheelift” no Rīgas Franču 
liceja, kuri izdomājuši multifunkcionālu pie 
sienas piestiprināmu velosipēda novietni, bet 
otru – SMU “MK Solutions” no V. Plūdoņa 
Kuldīgas vidusskolas, kas piedāvā DJ skolas 
pakalpojumus. “Swedbank” simpātiju balvu 
ieguva SMU “Allo” no Rīgas 49. vidusskolas, 
kas pārdod izglītojošās spēles skolēniem. 

KārLIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

SILVIjaS HErCaS foto

Diskusijas dalībnieki tika sadalīti trīs lielās 
grupās. Katrā no tām bija trīs absolventi, viens 
pašreizējais vidusskolas audzēknis un viens pe-
dagogs. Pēc desmit minūšu apspriešanās katra 
grupa saņēma darba lapas ar skolas attīstības pa-
matcitātu: “Izglītojamais, kas veiksmīgi iekļaujas 
mūsdienu mainīgās dzīves apstākļos – garīgi 
bagāts, fiziski vesels, radošs un sociāli aktīvs kā 
personība.” Pēc grupas dalībnieku domām bija 
jāpiefiksē skolas plusi un mīnusi, kā arī ierosi-
nājumi, lai situāciju mācību iestādē uzlabotu. 

No katras komandas tika deleģēts viens pār-
stāvis, kurš grupā apspriesto prezentēja visiem 
absolventu dienas apmeklētājiem. Ierosinājumos 
izskanēja tādi priekšlikumi kā plašākas interešu 
izglītības iespējas, atteikšanās no mobilo tālruņu 
lietošanas skolā, mācību programmas izmaiņas, 

lai tik ļoti nenoslogotu skolēnus u.c. Tālāk vārds 
tika dots Kuldīgas Centra vidusskolas direktorei 
Brigitai Freijai, kura visus pārmetumus, uzslavas 
un priekšlikumus komentēja diskusijas kopsa-
vilkumā. 

Vēlāk neformālā gaisotnē visi absolventi 
devās uz skolas bibliotēku, kur baudīja kliņģeri 
un aprunājās savā starpā. Taču ar to absolventu 
diena nebija galā – bijušie skolas audzēkņi tika 
sadalīti mazākās grupās un devās pie devītās 
klases un vidusskolēniem, lai stāstītu par savu 
karjeras ceļu. Skolēni vēlējās uzzināt, kādas 
īpašības vajadzīgas, lai nākotnē varētu kļūt par 
labiem speciālistiem. 

KārLIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

anCES BrāLĪTES foto

Atklāj dienas centru senioriem
8. februārī Kuldīgā (Dzirnavu ielā 18) tika 
atklāts dienas centrs senioriem, kurā Latvijas 
Samariešu apvienība sadarbībā ar Kuldīgas 
novada sociālo dienestu piedāvās senioriem, 
kam nepieciešama uzraudzība, sociālā aprūpe 
un rehabilitācija sociālo prasmju un kognitīvo 
spēju saglabāšanai, iespēju pavadīt laiku 
speciālistu vadībā. Dienas centrā katru darba 
dienu varēs uzturēties ap 15 senioru.

Latvijas Samariešu apvienības Kurzemes 
nodaļas vadītāja Lolita Grīnvalde atklāja, ka pa-
kalpojumam jau pieteikušies pirmie desmit klienti. 
Viņa aicināja tuviniekus, kuri apsver domu par šī 
pakalpojuma nepieciešamību kādam no saviem 
vecākiem vai vecvecākiem, droši nākt uz dienas 
centru, apskatīt telpas, iepazīties ar centra ikdienu 
un aprunāties ar darbiniecēm.

Dienas centrā piedāvās divas sociālās rehabilitā-
cijas programmas atbilstoši senioru individuālajām 
vajadzībām – nepilnas dienas jeb četru stundu 
programmu un pilnas dienas jeb astoņu stundu 
programmu, attiecīgi pielāgojot aktivitāšu klāstu 
un laika plānojumu. Dienas centrā varēs uzturēties 
tie seniori, kuriem vieniem pašiem mājās uzturēties 
nav ieteicams. Šis pakalpojums ļaus sirmgalvja 
tuviniekiem doties savās ikdienas gaitās un strādāt, 
jūtoties droši, ka radinieks būs pieskatīts, drošībā, 
turklāt varēs aktīvi un radoši darboties speciālistu 
vadībā. 

Darbinieki parūpēsies, lai seniori būtu aprūpēti, 
nodarbināti un paēduši, vasarās notiks arī pastai-

gas svaigā gaisā. Dienas centrā ir nodalītas telpas 
diendusai, atpūtai un aktivitātēm, ir materiāli brīvā 
laika nodrošināšanai – galda spēles, grāmatas, 
preses izdevumi. Tiks nodrošināts praktisks atbalsts 
vai asistēšana cilvēka pašaprūpes nodrošināšanā 
(noģērbšanās, apģērbšanās, personīgās higiēnas 
ievērošana, ēšana u.tml.), kā arī atbilstoši katra 
cilvēka vajadzībām tiks piesaistīti tādi speciālisti 
kā fizioterapeits, psihologs un veselības aprūpes 
speciālists. 

Pieteikties var kā privāti, tā arī ar Sociālā dienes-
ta nosūtījumu. Lai saņemtu informāciju par kārtību, 
kādā tiek piešķirts un nodrošināts senioru dienas 
centra pakalpojums, jāvēršas Kuldīgas novada 
sociālajā dienestā, Dzirnavu ielā 9. Informāciju var 
saņemt arī pa tālruni 27020746 (sociālā darbiniece 
Ieva Rancāne) vai 27020734 (Inese Jaunzeme). 

Ar Sociālā dienesta nosūtījumu senioriem būs 
jāveic neliels līdzmaksājums, kas sastāda vien 
10 procentus no izdevumiem. Par četrām stundām 
tie būs 1,20 EUR, bet astoņu stundu program-
mā – 1,45 EUR. Maznodrošinātām un trūcīgām 
personām pakalpojums paredzēts bez maksas. Lai 
saņemtu pakalpojumu bez Sociālā dienesta starp-
niecības, jāzvana pa tālruni 25691384 (Latvijas 
Samariešu apvienības Kurzemes nodaļas vadītāja 
Lolita Grīnvalde). Bez Sociālā dienesta lēmuma 
pakalpojums būs par pilnu cenu – par četrām 
stundām būs jāmaksā 12 EUR, bet par pilnu dienu 
jeb astoņām stundām – 14,50 EUR.

KrISTĪnE DuĻBInSKa, mārketinga un 
sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Ēnu dienā 20 skolēni iepazīstas 
ar pašvaldības speciālistu darbu

Kuldīgas novada pašvaldības policijas priekšnieks Kaspars šabāns iepazīstināja “ēnas” ar policistu 
ekipējumu, kā arī piedāvāja iespēju kopā doties patruļā pa pilsētu. 

Kuldīgas Centra vidusskolas 
absolventu dienā vairāk nekā 
35 bijušie audzēkņi diskutē par 

skolas attīstības iespējām

Kuldīgas Centra vidusskolas absolventi kopā ar vidusskolēniem un pedagogiem iesaistījās diskusijā 
“KCV – 21. gadsimta skola”. Darba grupās sprieda par skolas labajām un ne tik labajām pusēm, 
kā arī izteica priekšlikumus skolas turpmākajai attīstībai.

8. februārī Kuldīgas Centra vidusskolā norisinājās ikgadējā absolventu diena. 
Tā pulcēja vairāk nekā 35 bijušos mācību iestādes audzēkņus. Viņi iesaistījās diskusijā 
“KCV – 21. gadsimta skola”. 

34 skolēnu mācību uzņēmumi 
Kuldīgā rāda savu veikumu

nominācijā “Videi draudzīgs produkts” par labākajiem atzina Smu “Grāmatsargs” (no kreisās), 
kas gatavo grāmatu vākus no auduma. Pa labi – Smu “Golden aroma” pārstāvji (visi no Kuldīgas 
Centra vidusskolas).
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L. Paegles ielas posma no Dzirnavu ielas līdz Raiņa ielai, Mucenieku ielas posma no Dzirnavu ielas līdz Jelgavas ielai, Skrundas ielas krustojuma ar Jelgavas ielu,

Satiksmes organizācijas shēma Nr.1
SIA "Saldus ceļinieks" reģ. Nr. 48503000026, Brīvības iela 11a, Saldus, Saldus nov., LV-3801

Plānotais būvniecības ilgums 01.04.2019 līdz 01.12.2020

ATBILDĪGAIS PAR SATIKSMES ORGANIZĀCIJU OBJEKTĀ: Uldis Rebainis tel.: 29391917
 Jelgavas ielas posma no Mucenieku ielas līdz Ganību ielai un Graudu ielas posma no Jelgavas ielas līdz Ganību ielas aplim rekonstrukcija Kuldīgā

Ceļa zīmes tiek izliktas atbilstoši MK noteikumiem Nr.421 un tiek uzstādītas atbilstoši apstiprinātai shēmai. 

Darba veids - rekonstrukcija
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Apvedceļš

Šāda formāta pasākums tika orga-
nizēts pirmo reizi. Viena no pasākuma 
rīkotājām Ilze Zariņa pastāstīja, ka 
ierosme gūta, piedaloties citā projektā, 
kurā iesaistītie apartamenti aprakstos 
norādījuši, ka atrodas pašā Kuldīgas 
sirdī. Tā radusies doma iezīmēt, kur īsti 
atrodas senās Kuldīgas sirds. Pilsētas 
plānojums izrādījies pateicīgs – tajā 
izdevies iezīmēt sirds formas maršrutu. 
Lai piedalītos aktivitātēs, pasākuma 
dalībniekiem bija jāpārvietojas kājām 
pa Kuldīgas vecpilsētu, apmeklējot 
dažādās vietās piedāvātās nodarbes. 
Pasākuma rīkošanā iesaistījās gan 
pašvaldības institūcijas, gan privāti 
veikali, kafejnīcas, izlaušanās istaba, 

LIAA Kuldīgas biznesa inkubators, 
biedrības, kā arī aktīvi un radoši kul-
dīdznieki, kuri bija gatavi dalīties savās 
zināšanās un prasmēs ar pasākuma 
dalībniekiem. 

Ģimenēm ar bērniem patika pieda-
līties radošajās darbnīcās, kur veidoja 
skaistuma un garduma lietas sirds for-
mā. Bērni skolotājas Lāsmas Vītoliņas 
vadībā labprāt uzzināja, kāda izskatās 
un kā darbojas cilvēka sirds. Vairāk 
nekā 70 dalībnieki piedalījās orientēša-
nās kluba “Taka” rīkotajā orientēšanās 
aktivitātē, pārvietojoties sirds formā 
veidotā maršrutā. Interesi raisīja arī 
sportiskās aktivitātes, ko piedāvāja 
Kuldīgas novada sporta skolā. Tāpat 

 Aizvada radošas, izglītojošas un 
veselīgas nodarbes visai ģimenei

9. februārī pasākuma “Ar sirdi Kuldīgā!” rīkotāji Valentīndienas 
noskaņās piedāvāja iedzīvotājiem un Kuldīgas viesiem iespēju 
interesanti pavadīt laiku, piedaloties radošās, izglītojošās un veselīgās 
nodarbēs visai ģimenei. Pateicoties piesaistītajam finansējumam, visas 
aktivitātes bija bez maksas.

No 11. līdz 17. martam Kuldīgā norisinā-
sies Restorānu nedēļa, kurā būs baudāmi 
dažādi ēdieni no svaigiem vietējiem pro-
duktiem, īpašu uzsvaru liekot uz kaņepes 
daudzveidīgo pielietojumu un vērtīgajām 
īpašībām uzturā.

Kaņepe latvietim vienmēr bijis tuvs augs. 
Mūsu senčiem kaņepju sēklas bija svarīgs 
olbaltumvielu avots, un to bagātīgā uzturvēr-
tība tika novērtēta jau vairākus gadu simtus 
senā pagātnē. Mūsdienās ar kaņepi saistās 
dažādas asociācijas, tāpēc Restorānu nedēļas 
laikā kaņepe ir izvēlēta par galveno akcentu, 
lai atgādinātu par tās vērtīgajām īpašībām un 
daudzveidīgo pielietojumu uzturā.

Kaņepju sēklas ir pilnvērtīgs olbaltumvie-
lu avots, jo tās satur visas neaizvietojamās 
aminoskābes, turklāt kaņepes ir vienīgais 

augs, kura olbaltumvielas ķermenis viegli 
asimilē. Kaņepju eļļā ir ļoti augsts šķiedrvielu 
un neaizvietojamo taukskābju Omega-3 un 
Omega-6 saturs. Kaņepju sēklas ir bagātas ar 
vitamīniem B1, B2, B6, C, E un minerālvie-
lām – nātriju, kalciju, dzelzi.

Kaņepju lapas arī ir ēdamas. Tās, tāpat kā 
nātres, satur ļoti daudz silīcija, kas ir nepiecie-
šams stipriem kauliem, skaistai ādai, matiem 
un nagiem.

Kaņepju sēklām piemīt arī plašas ārstnie-
ciskās īpašības –  tās stiprina imunitāti, palīdz 
attīrīt organismu no toksīniem, mazina stresu, 
noņem bezmiegu, uzlabo koncentrēšanās 
spējas un atmiņu.

Nav noslēpums, ka kaņepēm ir specifiska 
garša, toties, kombinējot tās ar dažādiem 
svaigiem vietējiem produktiem, tās ēdienam 
piešķir īpašu izteiksmi, par ko ikviens varēs 

apmeklētas bija izglītojošās lekcijas 
un skaņu terapijas nodarbības, bet 
pasākuma izskaņā ar koncertu uzstājās 

“Duets Mediante”.
Koncerts un radošās darbnīcas tika 

rīkotas ar Kuldīgas novada pašvaldības 

kultūras projektu konkursa finansiālu 
atbalstu, bet sportiskās un veselības 
veicināšanas aktivitātes – projektā 
“Veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pakalpojumu pieejamības 
uzlabošana Kuldīgas novada iedzīvo-
tājiem” (Nr. 9.2.4.2/16/I/095). Projekta 
mērķis ir uzlabot veselības veicinā-
šanas un slimību profilakses pakal-
pojumu pieejamību visiem Kuldīgas 
novada iedzīvotājiem. 

Pasākuma rīkotāji pateicas atbalstī-
tājiem: Kuldīgas novada sporta skolai, 
Rīgas Stradiņa universitātei, Sarkanā 
Krusta koledžai, LIAA Kuldīgas 
biznesa inkubatoram, Rezidence cafe 
“Venta”, dāvanu veikalam KUULD, 
SIA “Krāsas un lakas” veikalam, Es-
cape Room, Kuldīgas novada muzejam 
un Stafenhāgena namam.

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja
IEVaS BEnEFELDES foto

Restorānu nedēļas fokusā – KAŅEPE
pārliecināties Restorānu nedēļas ietvaros, kur ka-
ņepju produkcijas plašo piedāvājumu varēs baudīt 
vairāk nekā 10 restorānos, kafejnīcās un krodziņos.

Kā ierasts, Restorānu nedēļas laikā tiks pasniegti 
ēdieni, kas ikdienā netiek iekļauti restorānu un kafej-

nīcu ēdienkartēs, turklāt par īpaši vilinošām cenām – 
divi ēdieni par 10 EUR vai trīs ēdieni par 12 EUR.

Piedāvājumi atrodami www.tastekuldiga.lv.
IEVa ZuBrIĻEna, 

Kuldīgas aktīvās atpūtas centra speciāliste

Sāks L. Paegles 
un jelgavas ielas 

pārbūvi
Ja būs labvēlīgi laikapstākļi, marta 

trešajā nedēļā SIA “Saldus ceļinieks” 
sāks pārbūvi L. Paegles ielā un divos 
Jelgavas ielas posmos: no Mucenieku, 
Jelgavas un L. Paegles ielas krustojuma 
līdz Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienestam un no Graudu ielas krustoju-
ma līdz Ganību ielai. Šie ielu posmi būs 
slēgti autotransporta satiksmei.

Apbraucot būvdarbu dēļ slēgtos 
ielu posmus, autovadītājiem jāvadās 
pēc uzstādītajām ceļazīmēm un satik-
smes organizēšanas shēmas. Aktuālo 
informāciju par satiksmes slēgšanu un 
apbraukšanas maršrutiem var atrast 
mājaslapā www.kuldiga.lv.

Atvainojamies par sagādātajām 
neērtībām un aicinām būt saprotošiem!

šī satiksmes organizācijas shēma būs spēkā 
visu 2019. gadu. 
Tā var tikt precizēta atkarībā no būvdarbu gaitas.

Krāsu un laku veikalā radošās darbnīcas vadītāja Ligita kopā ar pasākuma 
dalībniekiem darināja sirdspuķītes un lupatu sirdis.
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Kuldīgas novada Domes deputāti 
apstiprinājuši sadalījumu finan-
sējuma saņemšanai 2019. gadā 
sportistu, klubu un sporta pasā-
kumu atbalstam. 25 sporta pasā-
kumu norisei piešķīra 7100 EUR, 
bet 29 sporta biedrībām un 
sportistiem – 21 700 EUR. 

Vislielāko atbalsta summu no 
sporta biedrībām ieguva futbola 
klubs “Nikers” un florbola klubs 

“Kuldīga” – katrs pa 5000 EUR, kas 
skaidrojams ar lielajām izmaksām 
dalībai Latvijas 1. līgas čempionātos. 
Tikmēr no individuālajiem spor-
tistiem 1000 EUR piešķirti Jānim 
Šmēdiņam un Kristam Neilandam, 
kuriem ir pamatotas cerības piedalī-
ties 2020. gada Tokijas olimpiskajās 
spēlēs. 

2200 EUR piešķirti naudas bal-
vās par sportistu sasniegumiem 
2018. gadā, savukārt 1500 EUR 

Finansējums Kuldīgas novada sporta pasākumiem 2019. gadā
N.p.k. Pasākuma nosaukums organizators Laiks Vieta Finansējums 

(EIRo)

1 Ēdoles pamatskolas ceļojošā kausa izcīņa 
basketbolā Sporta klubs “Ģertrūde” oktobris Ēdole 100

2 “Ģertrūdes balvas izcīņa” basketbolā Sporta klubs “Ģertrūde” 2019. gads Kuldīga 100
3 “Taciņas” (16-18 kārtās) KToK “Taka” aprīlis-oktobris Kuldīgas novads 400
4 Slēpošanas trases, tautas slēpojums KToK “Taka” Februāris Silja, Mežvalde 200

5 KNČ un gaida šūpulnieka piemiņas balva 2019 KToK “Taka” oktobris Struņķukrogs 200

6 Izskrien Latviju Sporta klubs “Katrīna” 04.05.2019. Kuldīga 530
7 Kuldīgas roņu peldēšanas pasākums 2019 Jeļena Miezīte novembris Kuldīga 100
8 Nakts peldējums Kuldīgā Inese ozola marts Kuldīga 500
9 Skriešanas seriāls “Kuldīgas apļi” Arvīds šefanovskis marts-oktobris Krauļu priedes 600
10 “Iepazīsti Kuldīgu” Santa Millere   100
11 Egusa kauss 2019 Ilonda Reita 17.08.2019. Snēpeles pagasts 200

12 Nedzirdīgo tūrisma sacensības “Kuldīgas tūrists 
2019” Žanete škapare 22.-23.07.2017. “Polīši” 200

13 Kurzemes Boče Nadija Strazdiņa 26.01.2019. Kuldīga 100
14 Kurzemes Boccia kauss 2019 Nadija Strazdiņa 02.02.2019. Kuldīga 100
15 Latvijas Boče kauss 2019 Nadija Strazdiņa 04.03.2019. Kuldīga 60
16 Boče atlases sacensības Nadija Strazdiņa  Kuldīga 60

17 Patria City Run Jānis Avotiņš 05.2019, iespē-
jams, arī 11.2019 Kuldīga 1000

18 Latvijas minifutbola čempionāta posms Kuldīgā Zigmunds Dvarons augusts Kuldīga 500

19 “goldingen cycling club” kauss riteņbraukšanā “goldingen cycling club” oktobris Kuldīga 200

20 A. grandberga un J. Vilerta piemiņas turnīrs šaha klubs decembris Kuldīga 150

21 Pilsētas svētku turnīrs šaha klubs jūlijs Kuldīga 200

22 Latvijas pludmales volejbola jauniešu un ama-
tieru kauss Mārtiņš Kirsānovs jūlijs Kuldīga 500

23 Rudolfa Tomasa 4. piemiņas turnīrs dambretē Pēteris gailāns decembris Kuldīga 200

24 Kikboksa, boksa turnīrs Igors Afļitunovs februāris Kuldīga 200

25 šaušanas sacensības, novada čempionāts, 
Latvijas kausa posms Jānis Morozovs 2019. gads Rumba 600

   KoPĀ 7100

Finansējums Kuldīgas novada sporta klubiem, 
biedrībām 2019. gadā

Klubs Finansējums 
(EIRo)

“Kuldīgas florbola klubs” 5000
Kristaps Pelčers 500
Arvis Rendors 500
Ulvis Horens Korbergs 400
MMB 200
Valdis Kalējs 700
KToK “Taka” 400
“Es par futbolu” (FC “Nikers”), t.sk. LTFA 1. līgas čempionāts, Latvijas minifutbola 
čempionāts, EMF Champion League 5000

Cīņu klubs “Kuldīga” 400
galda tenisa klubs “Hercogs” 400
Sieviešu basketbola klubs “Ģertrūde” 200
Biedrība “Eguss”, jātnieku sports 200
Sporta klubs “Katrīna” 300
Jānis šmēdiņš 1000
Uģis Jocis 700
Kuldīgas novusa klubs 300
šaha klubs “Kuldīga” 300
“goldingen cycling club” 300
Krists Neilands 1000
Arvis Sprude 200
Viesturs Lukševics 700
Latvijas nedzirdīgo sporta veidu federācija, A. Hildebrants 200
Sporta klubs “Rozental team” 200
Jānis šleckus 200
Māris Rozentāls 200
Speciālais sporta centrs 200
Ugunsdzēsēju un glābēju sports 200
Kuldīgas volejbola komanda 900
Biedrība “Vārme”, florbola klubs 900
 KoPĀ 21700

Finansiāli atbalstīs Kuldīgas novadā plānotos sporta 
pasākumus, kā arī sporta biedrības un sportistus

iedalīti neparedzētiem gadījumiem. 
Bet 4500 EUR atvēlēti jaunatnes 
sporta atbalstam, jo šajā vasarā Jel-
gavā norisināsies Latvijas Jaunatnes 
olimpiāde. 

Pašvaldības mērķis ir finansiāli 

atbalstīt sporta pasākumus, klubus, 
biedrības, komandas un individuālos 
sportistus, kuri pārstāv Kuldīgas no-
vadu, lai veicinātu aktīvu un veselīgu 
dzīvesveidu. Piešķirot finansējumu, 
iedzīvotājiem tiek radīta iespēja ie-

saistīties dažādos sporta pasākumos, 
kā arī Kuldīgas novada vārds tiek 
nests pasaulē. 

KārLIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

SPOrTa PaSāKumI FEBruārĪ un marTā
23.II  Kikboksa  turnīrs; KNSS manēža, Dzirnavu iela 13, Kuldīga
23.II  11.00  Kuldīgas novada atklātais čempionāts basketbolā; 
  KNSS sporta nams, Virkas iela 13, Kuldīga
23.II 13.00  Latvijas Jaunatnes čempionāts telpu futbolā U-19: FC Nikers - 
  TFK Rēzekne/RFA; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
23.II 18.00  Latvijas telpu futbola 1. līgas čempionāts: FC Nikers - 
  FK Tukums 2000/TSS; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
24.II 11.00  Kuldīgas novada atklātais čempionāts basketbolā; 
  KNSS sporta nams, Virkas iela 13, Kuldīga
24.II 11.00  Kuldīgas novada atklātais čempionāts telpu futbolā; 
  KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
27.II 19.00  Latvijas meistarsacīkstes florbolā U-14 grupā; 
  KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
2.III 12.00  Baltijas komandu čempionāts vieglatlētikā U-18 grupā;  
  KNSS manēža, Dzirnavu iela 13, Kuldīga
5.III  10.00  Kuldīgas novada skolēnu sacensības florbolā 2003.-2005. g. dzim.; 
  KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga 
6.III 19.00  Latvijas meistarsacīkstes florbolā U14 grupā; 
  KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
9.III 12.00  Latvijas Jaunatnes čempionāts volejbolā U-17 grupā zēniem; 
  KNSS sporta nams, Virkas iela 13, Kuldīga
9.III 12.00  Kuldīgas kauss vieglatlētikā U-16 un U-18 grupās; 
  KNSS manēža, Dzirnavu iela 13, Kuldīga
10.III  10.00  Latvijas Jaunatnes čempionāts volejbolā U-17 grupā zēniem; 
  KNSS sporta nams, Virkas iela 13, Kuldīga

16. un 17.  februārī Kuldīgas vieglatlētikas ma-
nēžā norisinājās Latvijas čempionāts vieglatlēti-
kā telpās, kurā startēja arī vairāki kuldīdznieki. 
Uzvaras laurus 1500 un 3000 metru distancē 
plūca mūsu novada skrējējs Uģis Jocis. 

Svarīgajās sacensībās startēja četri mūsu novada 
pārstāvji – 1500 un 3000 metru distancē U. Jocis, 
60 metru sprintā un 200 metru skrējienā piedalījās 
Kristīne Grīnberga, 60 metru sprintā – Annija Paula 
Ansone, bet kārtslēkšanā – Emīls Līdaka. 

Visaugstvērtīgākos rezultātus izdevās sasniegt 
U. Jocim, svinot uzvaru abās disciplīnās, turklāt 
1500 metru distancē kuldīdzniekam ar laiku 
3:50,16 minūtes izdevās labot personīgo rekordu. 
U. Jocim ir pamatotas cerības 2020. gadā startēt 
Tokijas olimpiskajās spēlēs. Gana veiksmīgs starts 
padevās sprinterei K. Grīnbergai, kura trīs nedēļu 
ietvaros otro reizi laboja personīgo rekordu 60 met-
ru sprintā, priekšskrējienā uzrādot 8,10 sekundes, 
bet otrajā skrējienā – 8,12 sekundes, kas kopumā 
deva devīto pozīciju. Tikmēr 200 metru distancē 

ar laiku 26,16 sekundes K. Grīnbergai izdevās 
izcīnīt augsto piekto vietu. Turpretim otra kuldīdz-
niece A. P. Ansone 60 metru sprintā uzrādīja laiku 
8,24 sekundes, kas 29 dalībnieču konkurencē deva 
16. vietu. Kārtslēkšanā augsto ceturto vietu izcīnīja 
E. Līdaka, kurš pārvarēja 3,70 metru augsto latiņu, 
labojot personīgo rekordu. 

No Latvijā pazīstamiem vieglatlētiem augstlēk-
šanā un 60 metru barjersprintā sievietēm nepārspēta 
palika Laura Ikauniece, bet 60 metru sprintā ar 
rezultātu 7,40 sekundes uzvaras lauri tika Sindijai 
Bukšai. Ar šo rezultātu S. Bukša atkārtoja Latvijas 
čempionāta rekordu. Tāllēkšanā vīriem ar rezultātu 
7,54 metri labākais bija Elvijs Misāns, turpretim 
kārtslēkšanā ar rezultātu 5,40 metri nepārspēts 
palika Mareks Ārents. Vērts piebilst, ka sacensības 
apmeklēja arī Ministru prezidents Krišjānis Kariņš, 
kurš atbalstīja savu dēlu Kārli. 

KārLIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

Latvijas čempionāts 
vieglatlētikā telpās –

ražīgs arī kuldīdzniekiem
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2019. gada 21. februāris

Latviešu valodas un literatūras olimpiādē 8., 9. kla-
sei 14. janvārī piedalījās 29 skolēni no visām novada 
skolām. olimpiādes darbus vērtēja divās klašu grupās. 
8. klašu grupā 1. vieta Marijai Ausmanei (V. Plūdoņa 
Kuldīgas vsk., sk. Daiga Strupule-Buka), 2. vieta – 
Katrīnai Kiričenko (Kuldīgas Centra vsk., sk. Maija Ļeļa), 
3. vieta – Mārtiņam Stebulim (V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., 
sk. Inta Blumberga). Atzinību saņēma Agnija Paula 
Zvingule (Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vsk., 
sk. Rita Kunga), Artūrs Miķelsons (V. Plūdoņa Kuldīgas 
vsk., sk. D. Strupule-Buka) un Estere Luīze Rožkalna 
(V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., sk. Jolanta Hartmane).

9. klašu grupā 1. vieta Nilam Zīlem, 2. vieta – Line-
tai Zībergai (abi no Kuldīgas Mākslas un humanitāro 
zinību vsk., sk. Aiga Moļņika), 3.vieta – Alisei Duburei 
(Z. A. Meierovica Kabiles psk., sk. Eduards Skabis). 
Atzinību saņēma Emīlija grunte (V. Plūdoņa Kuldīgas 
vsk., sk. D. Strupule-Buka), Laura Upeniece (Ēdoles 
psk., sk. Inita Valmunska) un Patrīcija Junkere (Turlavas 
psk., sk. Ivrita Antonoviča).

Vēstures olimpiādē 9., 10., 11. un 12. klašu skolē-
niem 2019. gada 11. janvārī piedalījās 41 skolēns no 
visām novada vidusskolām, Kuldīgas Tehnoloģiju un 
tūrisma tehnikuma, Turlavas, Vārmes un Z.A. Meierovica 
Kabiles pamatskolas. olimpiādes darbus vērtēja divās 
klašu grupās.

9. klašu grupā 1. vietā Ralfs Pīpītis (Kuldīgas Centra 
vsk., sk. Antra Spuļģe), 2. vietā – Nils Zīle (Kuldīgas 
Mākslas un humanitāro zinību vsk., sk. Maija švanka), 
3. vietā – Toms Janušs (Kuldīgas Centra vsk., sk. 
A. Spuļģe). Atzinību saņēma Alise Dubure (Z. A. Me-
ierovica Kabiles psk., sk. Irina graudiņa), Mārsija Ieva 

Jurēvica un Terēza šulca (Kuldīgas Mākslas un huma-
nitāro zinību vsk., sk. M. švanka).

10. – 12. klašu grupā 1. vietā – Andrejs štrāls (Kuldī-
gas Mākslas un humanitāro zinību vsk., sk. M. švanka), 
2. vietā – Paula Astiča (V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., sk. 
gunta Upesdegle), 3. vietā – Auce Mūrniece (Kuldīgas 
Mākslas un humanitāro zinību vsk., sk. M. švanka). 
Atzinību saņēma Beāte Paula Rudzīte, Klinta Tāfelber-
ga (Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vsk., sk. 
M. švanka), oto Brantevics (Kuldīgas Centra vsk., sk. 
Sanita Ermane), Kristofers Rolands Kangīzers (V. Plū-
doņa Kuldīgas vsk., sk. g. Upesdegle) un Elizabete 
Rublāne (Kuldīgas Centra vsk., sk. A. Spuļģe).

Fizikas olimpiādē 9. – 12. klašu skolēniem 18. janvārī 
piedalījās 29 skolēni no visām novada vidusskolām un 
Vārmes pamatskolas. olimpiādes darbus vērtēja četrās 
klašu grupās.

9. klašu grupā 1. vietā – Toms Janušs, 2. vietā – Ralfs 
Pīpītis (Kuldīgas Centra vsk., sk. Vladimirs osmanovs) 
un 3. vietā – Mārsija Ieva Jurēvica (Kuldīgas Mākslas un 
humanitāro zinību vsk., sk. Andris Lagzdiņš).

10. klašu grupā 1. vietā – Aksels Agris Vēvers 
(Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vsk., sk. 
V. osmanovs), 2. vietā – Adrians šefanovskis (Kuldīgas 
2. vsk., sk. Benita Baumane) un 3. vietā – Mārtiņš Dadzis 
(Kuldīgas Centra vsk., sk. V. osmanovs).

11. klašu grupā 1. vietā – Kristaps Mikāls, 2. vietā – 
Arvis Krickis (Kuldīgas Centra vsk., sk. V. osmanovs) 
un 3. vietā – Alekss Žernovs (Kuldīgas Mākslas un 
humanitāro zinību vsk., sk. V. osmanovs).

12. klašu grupā 1. vietā – Uģis Būdenieks (Kuldīgas 
Centra vsk., sk. V. osmanovs), 2. vietā – Andrejs štrāls 

un 3. vietā – Vilis Ernests Trumsiņš (Kuldīgas Mākslas 
un humanitāro zinību vsk., sk. V. osmanovs).

Kombinētajā olimpiādē 2. klasei 23. janvārī piedalījās 
19 skolēni no visām novada skolām. 1. vietā – Karīna 
Jeļisejeva (Kuldīgas Centra vsk., sk. Ilona Valkovska), 
2. vietā – Mērija Anna Mazūre (V. Plūdoņa Kuldīgas 
vsk., sk. Lāsma Balode), 3. vietā – Rozālija Lindenblate 
(Kuldīgas 2. vsk., sk. Liene Kaltniece) un Marta Berķe 
(Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vsk., sk. Marika 
šulce). Atzinību saņēma Kārlis gūtmanis (Kuldīgas 
Centra vsk., sk. Inga Kromane) un Dita Tīsa (Z. A. Me-
ierovica Kabiles psk., sk. Anita Zēberga).

Matemātikas olimpiādē 9. – 12. klašu skolēniem 
1. februārī piedalījās 39 skolēni no Kuldīgas Centra, 
Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību, V. Plūdoņa 
Kuldīgas vidusskolas un Kuldīgas Tehnoloģiju un 
tūrisma tehnikuma. olimpiādes darbus vērtēja četrās 
klašu grupās.

9. klašu grupā 1. vietā – Mārsija Ieva Jurēvica (Kul-
dīgas Mākslas un humanitāro zinību vsk., sk. Mirdza 
Medne), 2. vietā – Toms Janušs (Kuldīgas Centra vsk., 
sk. Liene Mūrniece), 3. vietā – Rūta Mediņa (V. Plūdoņa 
Kuldīgas vsk., sk. gunta Jankovska). Atzinību saņēma 
Ralfs Pīpītis (Kuldīgas Centra vsk., sk. L. Mūrniece).

10. klašu grupā 1. vietā – Kristīne grīnberga (V. Plū-
doņa Kuldīgas vsk., sk. g. Jankovska), 2. vietā – Mārtiņš 
Dadzis un 3. vietā – Kristaps goldbergs (Kuldīgas Centra 
vsk., sk. Santa Lapiņa).

11. klašu grupā 1. vietā – Kristaps Mikāls (Kuldīgas 
Centra vsk., sk. S. Lapiņa), 2. vietā – Rolands Kristofers 
Kangīzers (V.Plūdoņa Kuldīgas vsk., sk. Inese Reboka), 

3. vietā – Justīne Ansone (Kuldīgas Centra vsk., sk. 
S. Lapiņa). Atzinību saņēma Paula Astiča un Alise Cīrule 
(V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., sk. I. Reboka).

12. klašu grupā 1. vietā – Elans Andrejs Vēvers, 
2. vietā – Krišs Ernests Freibergs (Kuldīgas Mākslas un 
humanitāro zinību vsk., sk. Valda gaure), 3. vietā – Da-
niela Reimane (Kuldīgas Centra vsk., sk. L. Mūrniece).

Matemātikas olimpiādē 3. klašu skolēniem 6. feb-
ruārī piedalījās 23 skolēni no visām novada skolām. 
1. vietā – Alise Madara Mikucka (Ēdoles psk., sk. Ligita 
Mateviča), 2. vietā – Estere oliņa (Z. A. Meierovica 
Kabiles psk., sk. Velga Dembovska), 3. vietā – Toms 
Ugo Liekniņš (Kuldīgas Centra vsk., sk. Irina Hofmarka). 
Atzinību saņēma Matīss gertke (Kuldīgas Centra vsk., 
sk. Inguna Bensone), Roberts Serpāns (V. Plūdoņa 
Kuldīgas vsk., sk. Ilona Incenberga), Katrīna Kaltnie-
ce (V.  Plūdoņa Kuldīgas vsk., sk. Aiga Lagzdiņa) un 
Kristers Daniels Krēgers (Vilgāles psk., sk. Dacīte 
Rozentāle).

Krievu valodas olimpiādē 8. klašu skolēniem 
7. februārī piedalījās 12 skolēni no Kuldīgas 2., V. Plū-
doņa Kuldīgas vidusskolas, Ēdoles, Laidu un Turlavas 
pamatskolas.

1. vietā – Diāna Kronberga (Kuldīgas 2. vsk., sk. Iri-
na Stikuta), 2. vietā – Aleksandrs gailītis (V. Plūdoņa 
Kuldīgas vsk., sk. Natalia Rozentale), 3. vietā – Kerida 
šefanovska (Kuldīgas 2. vsk., sk. I. Stikuta). Atzinību 
saņēma Artūrs Zeltiņš (Kuldīgas 2. vsk., sk. I. Stikuta).

Informāciju sagatavoja
 Izglītības nodaļas speciāliste 

LILITa maČTama

Novada olimpiāžu un konkursu uzvarētāji

Kuldīgas novada “Ziemas sporta spēļu 2019’’ rezultāti 
Dārtā sievietēm: 1. vietā – Zaiga Strīķe (Turlava), 2. – Lie-

ne Jansone (Vārme), 3. – Andžela orlova (Turlava). Vīriešiem: 
1. vietā – Jānis Kristinojs (Laidi), 2. – Armands Pļaviņš (Ēdole), 
3. – Artūrs Jankovskis (Snēpele). Komandām: 1.vietā – Laidi 
(Aina Baumane, gatis Stiba, Jānis Kristinojs), 2. vietā – Snēpele 
(Artūrs Jankovskis, Kaspars Kadegs, Valdis Jankovskis), bet 
3. – Vārme (Artis Dravnieks, Kaspars Kinstlers, Andris Bieriņš).

Pašvaldību vadītāju sāncensībā 1. vietu ieguva Mārcis 
Brantevics (Turlava), 2. vietu – Anda Upleja (īvande), 3. – Kris-
tiāna Rubene (Pelči). 

novusā sievietēm: 1. vietā – Inese Mūrniece (Ēdole), 2. 
– Ilze Dziesma (Kuldīga), 3. – Anita Leja (Kurmāle). Vīriešiem: 
1. vietā – Māris Bikse (Alsunga), 2. – Edgars Kārkliņš (Rumba). 
3. – Ilmārs Zūns (Kuldīga). Komandām: 1. vietā – Kurmāle, 
2. – Kuldīga, 3. – Alsunga.

šahā sievietēm: 1. vietā – Māra Pucena (Kurmāle), 2. – 
Ilze Burkevica (Kuldīga). Vīriešiem: 1. vietā – Artūrs Feldmanis 
(Kuldīga), 2. – Renārs Megnis (Alsunga), 3. – Edmunds Beks 
(Snēpele).  Komandām: 1. vietā – Kuldīga, 2. – Alsunga, 
3. – Kurmāle.

Galda tenisā sievietēm: 1. vietā – Ieva Lepse (Laidi), 2. – 
Jana Linde (Skrunda), 3. – Laine Lauva (Kuldīga). Vīriešiem: 
1. vietā – Mārtiņš Kuršinskis (Kuldīga), 2. – Leonīds Temjaševs 
(Kuldīga), 3. – Normunds Dvarons (Kuldīga). Dubultspēlēs: 
1. vietā – J. Linde un U. Jansons (Skrunda), 2. – I. Lepse un 
R. Viliņš (Laidi), 3. – L. Lauva un L. Temjaševs (Kuldīga). 
Komandām: 1. vietā – Skrunda, 2. – Laidi, bet 3. – Kuldīga.

šaušanā sievietēm: 1. vietā – Ilze Medniece (īvande), 
2. – Sandra Ivanovska (Alsunga), 3. – Sanita Kvāla (Kurmāle). 
Vīriešiem: 1. vietā – Atvars Polis (Kabile), 2. – Māris Berševics 
(Ēdole), 3. – Māris Millers (īvande). Komandām: 1. vietā – 
Ēdole (Māris Berševics, Edvīns Martiņsons, Liene Pļaviņa), 

2. – Alsunga (Klāvs osis, Sandra Ivanovska, Laurijs Raikstiņš), 
3. – Kabile (Atvars Polis, Mārtiņš Mazais, Karīna Blinde).

Svaru bumbu celšanā vīriešiem virs 90 kg: 1. vietā – 
gatis Stiba (Laidi), 2. – Kristaps špels (Laidi), 3. – Sandijs 
Raikstiņš (Alsunga). Vīriešiem līdz 90 kg: 1. vietā – Pēteris 
Moldovāns (Ēdole), 2. – Uģis grīniņš (Kuldīga), 3. – guntars 
Žagariņš (Turlava). Komandām: 1. vietā – Laidi, 2. – Turlava, 
3. – Kabile.

Dambretē sievietēm: 1. vietā – Justīne Ansone (Kurmāle), 
2. – Zenta Jēgere (Rumba), 3. – Inta Brantevica (Turlava). 
Vīriešiem: 1. vietā – Jānis Rūtiņš (Kurmāle), 2. – Āris Brante-
vics (Turlava), 3. – Pēteris gailāns (Padure). Komandām: 1. 
vietā – Kurmāle, 2. – Turlava, 3. – Kuldīga.

ārmreslingā sievietēm: 1. vietā – Inga Robežniece (Tur-
lava), 2. – Dace Zvirbule (Kuldīga), 3. – Arta Bronka (Turlava). 
Vīriešiem līdz 80 kg: 1. vietā – gatis Moldovāns (Ēdole), 2. 
– Pēteris Moldovāns (Ēdole), 3. – gatis Zons. Vīriešiem virs 
80 kg: 1. vietā – Artis Kronbergs (Snēpele), 2. – Ričards Sotaks 
(Kuldīga), 3. – gatis Stiba (Laidi). 

Peldēšanā sievietēm: 1. vietā – Diāna Rudakova (Kur-
māle), 2. – Rainita Feldmane (Kurmāle), 3. – Liene Ansone 
(Kuldīga). Vīriešiem: 1. vietā – Uģis Strautiņš (Kuldīga), 2. 
– Kaspars Kadegs (Snēpele) 3. – Rolands ībergs (Kurmāle). 
Sievietēm 35+: 1. vietā – Inese ozola (Kuldīga), 2. – Inta 
Lagzdiņa (Rumba), 3. – gunta Lange (Vārme). Vīriešiem 35+: 
1. vietā – Aivars Ansons (Kuldīga), 2. – Marats Solomahins 
(Vārme), 3. – Raits Valters (Rumba). Komandām: 1. vietā – 
Kuldīga, 2. – Kurmāle 3. – Rumba.

Zolē 1. vietā Aldis Lange (Laidi), 2. – Aivars Rudzroga 
(Laidi), 3. – Artis Vācietis (Pelči). Komandām: 1. vietā – Laidi, 
2. – Snēpele, 3. – Kurmāle.

Hokejā 3:3 – 1. vietā Kabile (Raivis Indēvics, Mārtiņš 

Andersons, Miks opelts, Dinārs Daugela), 2. – Kurmāle  
(Kristaps Kairišs, Raivis Dreijers, Sandis Setkovskis, Toms 
Kairišs, Aivars šmīdbergs, Artūrs Kairišs), 3. – Rumba (Dāvis 
Freibergs, oskars Babrovskis, Māris ozoliņš, Pēteris Birznieks, 
Didzis šūpulnieks).

Slēpošanā sievietēm: 1. vietā – Līga Virbule (Snēpele), 
2. – odeta Turka (Snēpele), 3. – Inese Midrijāne (Kurmāle). 
Vīriešiem: 1. vietā – Normunds Beika (Kuldīga), 2. – Jānis Aus-
manis (Kuldīga), 3. – guntis Sedliņš (Kurmāle). Komandām: 
1. vietā – Snēpele, 2. – Kuldīga, 3. – Kurmāle.

Zemledus makšķerēšanā – 1. vietā Juris Trokšs (Kabile), 
2. – Andris Pērkons (īvande), 3. – Igors Leimanis (Kabile). 
Komandām: 1. vietā – Kabile, 2. – īvande, 3. – Alsunga.

VIEGLaTLĒTIKa
Lodes grūšanā vīriešiem: 1. vietā – Einārs Vecpils (Tur-

lava). 2. – gatis Stiba (Laidi), 3. – Edgars Ziņģis (Padure). 
Vīriešiem 35+: 1. vietā – Valdis Kalns (īvande), 2. – Māris 
Ķemeris (īvande). Sievietēm: 1. vietā – Aiva Baumane (Laidi), 
2. – Kintija Jēkabsone (Kuldīga), 3. – Līga Zvirgzda (Turlava). 
Sievietēm 35+: 1. vietā – Una Birzniece (Turlava), 2. – Inga 
Robežniece (Turlava), 3. – Silva grīniņa (Padure).

augstlēkšanā sievietēm: 1. vietā – Kintija Jēkabsone 
(Kuldīga),  2. – Monta Jankovska (Snēpele). Sievietēm 35+: 
1. vietā – Kristīne Čīma Alsberga (Alsunga), 2. – Una Birzniece 
(Turlava). Vīriešiem: 1. vietā – Edgars Ziņģis (Padure), 2. – 
Alvis Siliņš (Alsunga), 3. – Kristaps Balcers (Vārme). Vīriešiem 
35+: 1. vietā – Valdis Jankovskis (Snēpele).

Tāllēkšanā sievietēm: 1. vietā – Monta Bērica (Turlava), 
2. – Samanta Santa gruntiņa (Kurmāle), 3. – Dana Daniela 
Dāvida (Rumba). Sievietēm 35+: 1. vietā – Lāsma Zīberga 
(Turlava), 2. – Una Birzniece (Turlava), 3. – Kristīne Čīma 
Alsberga (Alsunga). Vīriešiem: 1. vietā – Juris Budņikovs 

(Vārme), 2. – Edgars Ziņģis (Padure), 3. – Ādams Ķesteris 
(Rumba). Vīriešiem 35+: 1. vietā – guntars Žagariņš (Turlava). 

60 m skrējienā sievietēm: 1. vietā – Annija Paula Ansone 
(Kuldīga), 2. – Reičela orlova (Turlava), 3. – Dana Daniela 
Dāvida (Rumba). Sievietēm 35+: 1. vietā – Lāsma Zīberga 
(Turlava), 2. – Kristīne Čīma Alsberga (Alsunga), 3. – Džanita 
Freija (Turlava). Vīriešiem: 1. vietā – Markus Reivītis (Kuldī-
ga), 2. – Juris Budņikovs (Vārme), 3. – Alvis Siliņš (Alsunga). 
Vīriešiem 35+: 1. vietā – guntars Žagariņš (Turlava), 2. gatis 
Lagzda (Turlava). 

200 m skrējienā sievietēm: 1. vietā – Annija Paula Ansone 
(Kuldīga), 2. – Samanta Santa gruntiņa (Kurmāle), 3. – Anna 
Peskova (Padure). Sievietēm 35+: 1. vietā – Džanita Freija 
(Turlava). Vīriešiem: 1. vietā – Markus Reivītis (Kuldīga), 
2. – Kristaps Citlavs (Kuldīga), 3. – Aleksis Meļņiks (Snēpele). 
Vīriešiem 35+: 1. vietā – guntars Žagariņš (Turlava), 2. – Valdis 
Kalns (īvande), 3. – gatis Lagzda (Turlava).

1000 m skrējienā sievietēm: 1. vietā – Alise Bondare 
(Turlava), 2. – Anna Peskova (Padure), 3. – Anete Leimane 
(Turlava). Sievietēm 35+: 1. vietā Džanita Freija (Turlava), 2. – 
odeta Turka (Snēpele), 3. – Agnese Zīlīte (īvande). Vīriešiem: 
1. vietā – Āris Brantevics (Turlava), 2. – Kristaps Balandiņš 
(Rumba), 3. – Endijs Blūms (Rumba). Vīriešiem 35+: 1. vietā 
– Kaspars Stukuls (Kuldīga), 2. – Māris Vikštrems (Rumba), 
3. – gatis Lagzda (Turlava). 

4 x 100 m stafetē 1. vietā Vārme (Ilze Druvaskalne, Juris 
Budņikovs, Kaspars Kinstlers, Zane Andersone), 2. – Kuldīga 
(Kevins Rožkalns, Markuss Reivītis, Vanesa Silvestrova, Sanija 
Vaskopa), 3. – Padure (Paula Freimane, Anna Peskova, Lauris 
grīniņš, Edgars Ziņģis).

VIEGLaTLĒTIKā KOPVĒrTĒjumā 1. vietā – Turlava, 
2. – Kuldīga, 3. – Rumba. 

Vairāk nekā 200 dalībnieku pulcējas 
10. Kuldīgas novada ziemas sporta spēlēs

2. februārī Kuldīgā norisinājās jubilejas – 
desmitās – ziemas sporta spēles, pulcējot 
vairāk nekā 200 sportistu no visiem novada 
pagastiem un Kuldīgas. Kopumā godalgas 
tika sadalītas 14 dažādos sporta veidos. 

Atklāšanas ceremonijā ar uzmundrinošiem 
vārdiem uzstājās Kuldīgas novada Domes priekš-
sēdētājas vietnieks Viktors Gotfridsons, izpilddi-
rektores vietniece Agnese Buka, kā arī Kuldīgas 
novada sporta skolas direktors Agris Kimbors. 
Aizvadītā gada populārākais sportists Edgars 
Peterlevics, skanot valsts himnai, svinīgi mastā 
uzvilka Latvijas karogu. 

Arī šogad liela atsaucība bija klasiskajos zie-
mas sporta veidos – hokejā, slēpošanā un zemledus 
makšķerēšanā. Hokeja sacensībās piedalījās sešas 
komandas, slēpošanas trasēs devās 14 dalībnieki, 

bet Vilgāles ezerā sacentās 28 Kuldīgas novada 
ziemas sporta spēļu zemledus makšķernieki. 

Vislielākā dalībnieku pārstāvniecība bija 
vieglatlētikas sacensībās, kurās piedalījās vairāk 
nekā 50 sportistu. Vieglatlētikā komandu ieskaitē 
triumfēja Turlavas pagasts, otrā vietā atstājot 
Kuldīgu, bet trešajā pozīcijā – Rumbas pagastu. 
Prāvs dalībnieku skaits (trīsdesmit seši) piedalījās 
sacensībās šaušanā ar pneimatisko šauteni, bet 
peldēšanā uz starta izgāja 23 entuziasti. 

Ārmreslingā (roku laušanās) bija pieaicināts 
tiesnesis (Itālija) no Eiropas ārmreslinga fede-
rācijas, nodrošinot augstākā līmeņa uzraudzību. 
Interesanti, ka ārmreslinga sacensībās par uzvaru 
cīnījās arī desmit dāmas. 

KārLIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

ĢIrTa mIKSOna foto

10. Kuldīgas novada ziemas sporta spēlēs 60 m skrējienā sievietēm trimufēja annija Paula ansone 
no Kuldīgas, 2.vietā ierindojās reičela Orlova no Turlavas, bet 3. vietu izcīnīja Dana Daniela Dāvida 
no rumbas pagasta.



 PaSāKumI PaGaSTOS

C mYK
Kuldīgas novada Domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada Vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada Dome, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301. 
Atbildīgā par izdevumu – Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Kristīne Duļbinska, tālr. 63350100. Iespiests SIA "Latgales druka". Tirāža – 10 600. Reģistrācijas apliecība Nr. 000702841.

mūSu LaIKS

2019. gada 21. februāris

KInO aFIša

Biļešu cena uz kino seansiem: darba dienās – 2,60 EUR, brīvdienās – 3 EUR. Bērniem līdz 3 gadu 
vecumam, neaizņemot atsevišķu sēdvietu, ieeja bez maksas. Vietu rezervēšana uz seansiem pa 
tālr. 29542242 darba dienās 9.00–18.00, brīvdienās – stundu pirms pirmā kino seansa. Programmā 
iespējamas izmaiņas! Programmu skatīt www.kuldiga.lv, www.kckuldiga.lv
Kinoteātrī aizliegts ienest uzkodas un dzērienus!

 KKC PaSāKumI FEBruārĪ un marTā

ĒDOLĒ
Februārī kultūras namā – Ilonas Balodes fotoiz-
stāde “Ilonas vaļasprieks”.
Līdz 23. februārim bibliotēkā – “Adām cimdus, 
adām zeķes”. Informatīvie materiāli par adīšanu 
un Ēdoles pagasta rokdarbnieču adītie cimdi 
un zeķes.
Katru trešdienu 17.00 kultūras namā – veselības 
vingrošana. Nodarbības vada sertificēta trenere 
Malda Ruņeniece.
23. februārī 10.00 pamatskolas sporta zālē – 
“Ēdoles ziemas sporta spēles”. Aicinām piedalī-
ties arī kaimiņu pagastu interesentus.
9. martā 19.00 kultūras namā – deju koncerts ar 
draugiem “Pavasara sadancis”. 21.00 – balle, 
spēlēs ansamblis “Pļumpapā”. Biļetes aicinām 
iegādāties iepriekšpārdošanā līdz 6. martam. 
Pasākuma vakarā biļetes netirgos.
GuDEnIEKOS
Pirmdienās un trešdienās 19.00 pagasta pār-
valdes zālē – bezmaksas veselības vingrošana, 
nodarbības vada Linda Vainovska.
24. februārī 17.00 kultūras namā – sadziedā-
šanās “Ziemas virpulī”. Piedalās “gudenieku 
suiti”, tradīciju ansamblis “Basu suiti”, Ēdoles 
folkloras ansamblis “Ēdoles ķists”, vadītāja Zane 
Jančevska.
ĪVanDĒ
Ceturtdienās 18.00 īvandes muižā – balles dejas, 
nodarbības vada Aira Karele. Pieteikties pie Airas 
pa tālr. 29455214.
Savu darbību atsāk īvandes vokālais ansamblis, 
vadītāja A. Jaunbrūne. Aicināti bijušie un jauni 
dalībnieki. Mēģinājumi notiek trešdienās 17.00 
īvandes muižā. Dalībnieki aicināti pieteikties, 
zvanot guntai pa tālr. 26470633.
No 26. februāra otrdienās 17.30 īvandes muižā – 
bezmaksas veselības vingrošana, nodarbības 
vada Linda Vainovska.
6. martā – grāmatu piegāde lasītājiem mājās. 
30. martā īvandes muižā – vietējo talantu kon-
certs “Aprīļa pilieni”. Cilvēki, kuriem bijusi kāda 
saikne ar īvandi, aicināti neturēt sveci zem pūra, 
atklājot savus talantus. Ja piemīt spēja dziedāt, 
dejot, spēlēt kādu mūzikas instrumentu vai izpildīt 
kaut ko citu, kas būtu interesanti publikai, būsiet 
gaidīts. Pieteikties guntai līdz 22. martam, tālr. 
26470633, e-pasts: biblio.ivande@inbox.lv. Pēc 
koncerta – balle.
KaBILĒ
Februārī bibliotēkā – konkursa “Tava un mana 
Latvija” radošie darbi.
23. februārī 22.00 saieta namā “Sencis” – balle 
kopā ar grupu “2PRo”. Ieeja – 5 EUR. galdi-
ņu rezervācija līdz 22. februārim, zvanot pa 
tālr. 25618976. 
KurmāLĒ
22. februārī brauciens uz Valmieras teātra izrādi 
“Mīlestības testaments” Liepājā. Informācija pa 
tālr. 29257707 (Inete).
2. martā 19.00 pagasta pasākumu zālē – 
koncerts-konkurss “Dziesma Kurmālei”. Savu 
dziesmu pieteikt un iesūtīt līdz 25. februārim 

Sv. 24.II 13.00  ZVaIGZnE Ir DZImuSI
o. 26.II 20.00  2018, ASV, ilgums 2’15, 
 drāma, romantiska filma, muzikāla filma, 16+

Sv. 24.II 15.40  BOHĒmISTa raPSODIja
P. 25.II 20.00  2018, ASV, ilgums 2’15
C. 28.II 17.50  Drāma, biogrāfija, muzikāla filma 16+

Sv. 24.II 18.00  BEnS Ir aTGrIEZIES
P. 25.II 18.00  2018, ASV, ilgums 1’43
o. 26.II 18.00  Drāma, 16+
C. 28.II 20.15

Pt. 1.III 16.30  LOTE un PaZuDušIE PūĶI
Sv. 3.III 14.00  2019, Latvija, Igaunija, ilgums 1’18
P. 4.III 16.30  Ģimenes animācijas piedzīvojumu
T. 6.III 18.00  filma, U. No 15. februāra –
C. 7.III 16.30 biļešu iepriekšpārdošana.

Pt. 1.III 18.00  PIrmS VĒTraS
P. 4.III 20.00  2019, ASV, ilgums 1’46
T. 6.III 19.30  Psiholoģisks trilleris, 12+
C. 7.III 18.00 

Pt. 1.III 20.00  KLaSES SaLIDOjumS
Sv. 3.III 15.40  2019, Latvija, ilgums 1’37
Sv. 3.III 17.40  Komēdija, 16+
P. 4.III 18.00 
C. 7.III 20.00 

Piektdien, 22. februārī, 18.00 cikla “Orķestru parāde 2019” 1. koncerts  “mirage jazz 
Orchestra” un Kristīne Prauliņa programmā “ar trompeti un nošu lapu”. Ieeja – 5 EUR 
(iepriekšpārdošanā), 7 EUR (koncerta dienā).

Sestdien, 23. februārī, 17.00 koncerts “uzziedi putenī”. Piedalās: RTU vīru koris “gaudea-
mus”, KKC sieviešu koris “gaisma” un Talsu tautas nama sieviešu koris “Vaiva”. Ieeja – 1 EUR.

Trešdien, 27. februārī, 19.00 cikla “Orķestru parāde 2019” 2. koncerts Tallinas 
Georga Otsa mūzikas koledžas simfoniskais orķestris. Ieeja – 3 EUR (iepriekšpārdo-
šanā), 5 EUR (koncerta dienā).

Sestdien, 2. martā, 18.00 tautas deju koncerts “Visi ceļi ved uz Kuldīgu”. Piedalās: 
VPDK “Bandava” (Kuldīga), VPDK “Rīva” (Kurmāle), TDK “Solis” (Tume), VPDK “Suiti” 
(Alsunga), VPDK “Bandava” (Saldus), VPDK “Kurzeme” (Ventspils), VPDK “Talsu kurši” 
(Talsi) un VPDK “Strautuguns” (Ventspils). Ieeja – 1 EUR.

Piektdien, 15. martā, 19.00 latviešu ekoloģiskās mūzikas grupas “Ducele” koncerts 
“Tā viš i”. Ieeja – 10, 12, 15 EUR.  Biļetes Kuldīgas kultūras centrā un www.bilesuparadize.lv .

e-pastā: inete.megne@kuldiga.lv. Informācija 
pa tālr. 29257707. Ieeja koncertā – 1 EUR. Pēc 
koncerta – balle. Koncerta dalībniekiem ballē 
ieeja brīva, pārējiem apmeklētājiem – 3 EUR.
LaIDOS
Februārī Sermītes bibliotēkā – Ivetas Pļaviņas 
rokdarbu izstāde.
22. februārī 13.00 pamatskolas sporta zālē 
sadarbībā ar Laidu pamatskolu – Popiela. 16.00-
20.00 – disenīte visiem Laidu pagasta bērniem 
un jauniešiem “Mums, kam vēl nav 18”. Kursēs 
autobuss.
Pēdējā iespēja pieteikties “Aitas galvas” čem-
pionātam (pāru kāršu spēle), kas risināsies 
23. februārī 10.00 Laidu pagasta “Bitītē”.  Ar 
nolikumu var iepazīties  http://laidi.lv/ un sociāla-
jos tīklos. Informācija pa tālr. 26499641( Aldis), 
29604482 (Anda).
27. februārī 19.00 skolas sporta zālē – Raņķu 
amatierteātris ar Anitas grīnieces lugu “Pa-
gasta nabags”. Transporta pieteikšana pa tālr. 
29604482.
28. februārī 13.00 Laidu bibliotēkā – interešu 
klubiņa “Dzīvot Laidos” tikšanās.
28. februārī 16.00 Sermītē (bērnudārzā) un 
17.30 Laidos (“Bitītē”) – SIA “Kuldīgas komunālie 
pakalpojumi” organizē apsaimniekojamo māju 
iedzīvotāju sapulci. Aktuālos jautājumus var 
sūtīt e-pastā (kkp@kuldiga.lv) vai nogādāt Laidu 
pagasta pārvaldē līdz 26. februārim. Tālrunis 
informācijai 25714928.
Martā Sermītes bibliotēkā – oļģerta Visvalda 
grūbes fotoizstāde “Te – manas mājas”.
8. martā 12.00 Sermītes bibliotēkā – lasītāju 
klubiņa tikšanās.
8. martā 19.00 brauciens uz izrādi “Nākamgad 
tai pašā laikā” (ieeja no 14 g. vecuma) Liepājas 
teātrī. Biļetes cena – 12 EUR. Pieteikšanās līdz 
28. februārim pa tālr. 29604482.
14. martā 13.00 Laidu “Bitītē” – pasākumu ciklā 
“Iepazīsim nezināmo” tikšanās ar psihoterapeiti, 
TV šovu vadītāju Ainu Poišu, kura runās par 
dažādiem dzīves musturiem. Transportu pieteikt 
līdz 12. martam pa tālr. 29604482.
PaDurĒ
Februārī un martā bibliotēkā – lauku sieviešu 
rokdarbi XX gadsimtā.
23. februārī 20.00 Deksnes pasākumu zālē – 
Vecpils amatierteātra “Vai, Mīļā” pikanta komēdija 
“Dullās māsas”. Izrādes baudīšana pie galdiņiem, 
cienājoties ar tēju un gardumiem.  Ieeja – 2 EUR.
23. februārī 22.00 Deksnes pasākumu zālē – 
balle kopā ar muzikantiem “Nakts ziņas”. 
Ieeja – 3 EUR.
28. februārī – grāmatu piegāde mājās Padures 
bibliotēkas lietotājiem pēc pieprasījuma.
13. martā 18.00 bibliotēkā – pasākums skolas 
vecuma jauniešiem “Vakars bez viedierīcēm”. 
gardumi un balvas. 
14. martā brauciens uz Liepājas teātra muzikālo 
komēdiju “Biļete uz Tranaju” Ventspils teātra 
namā “Jūras vārti”. Biļetes cena – 8,50 EUR. 
Nodrošināts bezmaksas autobuss. Izbraukšana 

17.30 no Padures pagasta pārvaldes, vietu skaits 
ierobežots. Pieteikties līdz 1. martam pa tālr. 
28887059 (Una).
PELČOS
Februārī bibliotēkā – izstāde “Mīļākā bērnības 
grāmata”.
22. februārī tautas namā – Karaokes balle 
senioriem.
22. februārī 18.00 bibliotēkā – lasītāju klubs. 
Tējas vakars ar kolekcionāri Lauru Dzērvi.
No 22. februāra līdz marta beigām bibliotēkā – 
izstāde “1001 krūzīte”. Lauras Dzērves privātko-
lekcija. 
28. februārī – grāmatu piegāde mājās pagasta 
lasītājiem. Pieteikšanās pa tālr. 20282199.
2. martā 11.00 “Pagrabiņā” – meistarklase dabī-
gās kosmētikas pagatavošanā kopā ar kvalificētu 
meistari Agnesi Lapsiņu. 
9. martā 10.00 tautas namā – novusa turnīrs. 
Spēles risināsies vīriešiem, jauniešiem un sie-
vietēm kopējā ieskaitē. Pieteikšanās sacensībām 
līdz 8. marta 14.00. Pēc sacensībām pirmo trīs 
vietu ieguvēju apbalvošana  ar organizatoru 
sarūpētām balvām. 
16. martā 18.00 tautas namā – koncerts. Par 
labu atmosfēru un dziesmām rūpēsies Agnese 
(balss), Ralfs (saksofons), Zigurds (klavieres). 
Pēc koncerta 22.00 – balle. Vietu rezervācija pie 
galdiņiem pa tālr. 26354396. Ieejas maksa ie-
priekšpārdošanā – 2 EUR, ballītes laikā – 5 EUR. 
rEnDā
Februārī bibliotēkā – Mairas Rībenas gleznu 
izstāde.
21. februārī 17.00 kultūras namā – radošā darbnī-
ca sapņu ķērāju gatavošanā ar floristi Iritu gulbi. 
5. martā brauciens uz Latvijas Nacionālā teātra 
izrādi “Cīrulīši” Ventspils “Jūras vārtos”. Biļešu 
cena – 6 EUR. Izbraukšana plkst. 17.15 no 
kultūras nama. Pieteikties un samaksāt līdz 
1. martam. Tālrunis informācijai 26181470.
9. martā 18.00 kultūras namā – Sieviešu dienas 
koncerts ar Kristīni šomasi. Ieeja – 2.50 EUR.
rumBā
Līdz 12. martam pārvaldes nama zālē – Daces 
Jaunzemes un šelomītes Jaunzemes gleznu 
izstāde “Kad nejaušais top jaušs”. 
28. februārī 18.30 Ventas ciema “Bukaišos” – 
vakarēšana “Aiz manas un tavas sirds mūriem”. 

Mūzikas un dzejas koncerts. Dzied Laura Čakle, 
Alise Uča, Kristīne Afanasjeva, Inese Afanasjeva. 
Dzeju lasa Liene Blūma un Alise Valtere.
6. martā 14.15 Ventas ciema “Bukaišos” – kuli-
nārijas pasākums “gardēži”.
8. martā 18.30 Ventas ciema “Bukaišos” – kon-
certs “Tepat tepatās blakus”. Komponiste un 
soliste guna Pūcīte, vārdu autore gunta Krauze.
12. martā 13.00 Ventas ciema “Bukaišos”, 
13. martā 13.00 bibliotēkā Mežvaldē, 14. martā 
13.00 Novadniekos, pasta ēkā – “galda spēļu 
sacensības bērniem”.
SnĒPELĒ
Februārī bibliotēkā – TTMS “Kuldīgas palete” 
dalībnieces Rasas Rasmanes gleznas.
otrdienās 18.00 muižas zālē – bezmaksas 
veselības vingrošana. Nodarbības vadīs Sanita 
Pujāte. 
Bibliotēka piedāvā bezmaksas grāmatu piegādi 
mājās. Pieteikšanās pa tālruni 29218553 vai 
e-pastā: snepele.biblioteka@kuldiga.lv.
25. februārī 15.00 bibliotēkā – “Ceļošana ir “vī-
russ”, kas nav ārstējams, ar to saslimst uz visu 
mūžu…” Tikšanās ar I. Bumbieri un D. Pušīlovu.
1. martā 15.00 kultūras namā – praktisko nodar-
bību cikla “Radoši, praktiski, interesanti un arī 
sātīgi” nodarbība “Rokdarbi”.
TurLaVā
Februārī Ķikuru bibliotēkā – rokdarbu izstāde.
Februārī Turlavas bibliotēkā – PII “Lāčuks” 
radošo darbu izstāde “Tā kā mīļu ciemiņu, bērni 
gaida ziemiņu” un TTMS “Kuldīgas palete” autoru 
darbu izstāde.
23. februārī 11.00 kultūras namā – zolītes turnīrs. 
Reģistrēšanās no 10.30.
28. februārī 12.00 Turlavas bibliotēkā – “Cūkas 
gadu sākot”.
VārmĒ
Februārī bibliotēkā – oļģerta Visvalda grūbes 
fotoizstāde “Te – manas mājas”, kā arī sveču un 
svečturu izstāde. 
23. februārī 18.30 sporta hallē – 2. līgas čempio-
nāta spēle:  FK “Vārme”-SK “Birzgale”.  
25. februārī 17.00 bibliotēkā – tikšanās ar fo-
toizstādes “Te – manas mājas” autoru oļģertu 
Visvaldi grūbi. 
Martā bibliotēkā – TTMS “Kuldīgas palete” dalīb-
nieka Kārļa Dazarta darbu izstāde.

IEEJA: Eur 1.-

“Uzziedi putenī”“Uzziedi putenī”“Uzziedi putenī”
KONCERTS

PIEDALĀS:
RTU vīru koris GAUDEAMUS
(mākslinieciskais vadītājs Ivars Cinkuss)

KKC sieviešu koris Gaisma
(mākslinieciskā vadītāja Jana Paipa)

Talsu tautas nama sieviešu koris VAIVA
(diriģente LĀSMA GORSKA)(diriģente LĀSMA GORSKA)

Lai mazinātu bērnu skaitu bērnuna-
mos, darbu dažādos Latvijas novados 
uzsākuši ārpusģimenes aprūpes atbal-
sta centri, kā arī tiek veidotas specia-
lizētās audžuģimenes (krīzes ģimenes 
un ģimenes bērniem ar funkcionāliem 
traucējumiem). Mūsu centrs “AIRI 
vecākiem” Kuldīgas pamatskolas mā-
jīgajās telpās savas durvis vēra pērnajā 
septembrī un ir viens no pieciem cen-
triem, ko Latvijā izveidojusi Latvijas 
SOS bērnu ciematu asociācija.

Kā jau pats centra nosaukums 
vēsta, būsim tie, kas audžuģimenēm 
un bērniem centīsies pasniegt airus, 
lai visiem kopā tā laiva uz priekšu 
slīd vieglāk. Vārda AIRI burtiem ir 
atšifrējums: attīstība, informācija, 
resursi, izglītība. Visi mūsu centra 
atbalsta veidi paredzēti audžuvecā-
kiem, aizbildņiem un adoptētājiem. 
Centrs piedāvā sociālā darbinieka un 
psihologa konsultācijas, apmācības, 
atbalsta grupas un cita veida atbalstu.

Daudzus gadus esmu strādājusi 
Talsu novada krīžu centrā, darbojusies 
ar bērniem, kuri palikuši bez vecāku 
aprūpes, un palīdzējusi viņiem meklēt 
audžuģimenes, tādēļ ļoti labi pazīstu 
sarežģītās situācijas, ar kādām jāsa-
skaras audžuvecākiem, pārzinu bērnu 
un ģimeņu vajadzības. Šīs ģimenes ar 
grūtībām bieži cīnās pašas. Atbalsta 
grupas un speciālistu konsultācijas 
daļēji jau darbojās, bet tā visa ir bijis 
par maz. Mūsu centrs visus šos atbal-
sta pasākumus koordinēs un būs tāda 
kā “vienas pieturas aģentūra”, kur 
audžuvecākiem vērsties pēc atbalsta. 
No janvāra atbalstu var saņemt arī aiz-
bildņi un adoptētāji. Arī aizbildņi līdz 
šim bijuši nedaudz pamesti novārtā. 
Nereti aizbildnību par mazbērniem 
uzņemas vecvecāki, kuri īsti nezina, 
kur vērsties, ja vajadzīga palīdzība.

Jāapzinās, ka būt par audžuģimeni 
nav viegli – jābūt gataviem, ka no 
pieņemtā bērna nāksies šķirties. Tā ir 
ģimene uz laiku, kas to labāko dod ar 
domu, ka bērnam tomēr vajadzīgas 
pastāvīgas mājas – savā vai adoptētāju 
ģimenē. Bet audžuvecāki var bērnu arī 
adoptēt, ja atgriešanās bioloģiskajā 
ģimenē vairs nav iespējama. Par šiem 
un daudz citiem audžuģimeņu darba 
aspektiem runājām arī pirmajā audžu-
ģimeņu apmācību grupā, kurā aizva-
dītā gada nogalē piedalījās 12 topošie 
audžuvecāki ne tikai no Kuldīgas, bet 
arī no apkārtējiem novadiem.

Šobrīd veidojam jaunu audžuģi-
meņu un adoptētāju apmācību grupu, 
komplektējam arī atbalsta grupas, 
tādēļ aicinu kuldīdzniekus un apkār-
tējo novadu iedzīvotājus, kuri jūt sirds 
aicinājumu uzņemt savā ģimenē bēr-
nus vai to jau dara, droši zvanīt man 
pa kontakttālruni 28668816 vai nākt 
ciemos uz atbalsta centru Ventspils 
ielā 16.

ILOna TaLEnTE,
Kurzemes ārpusģimenes aprūpes 
atbalsta centra “aIrI vecākiem” vadītāja

“AIRI 
vecākiem” – 

papildus atbalsts


